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ABSTRACT 

The subject of this thesis is a log house built in the 1860s and a conceptual 
space plan for the old part of the building. Virtakallio is located in Savitaipale, 
a village in Lyytikkälä. The commissioners of the thesis are a couple in their 
late 40s living in Kouvola.  

The aim of the thesis is to design a space that respects the old but makes it 
more functional, beautiful and long-lasting, while listening to the wishes of the 
commissioners. The purpose was to design the surface materials of the old 
part, a fixed furniture concept and the lighting and to make a functional 
furniture plan for the rooms. In order to achieve the goals, the thesis uses 
qualitative research methods, which in this study included observation and 
research of reference objects, as well as open interviews with commissioners 
and the review and research of literature and pictures.  

The productive part included plans with drawings for the space, the lighting 
and the furniture, as well as 3D-Archicad drawings of the premises. As a result 
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1 JOHDANTO 

Maailma muuttuu, ihmiset haluavat tilaa ympärilleen ja omaa rauhaa. Tämä ei 

tarkoita, että ihmiset haluisivat välttämättä isoa asuntoa vaan kotia maalla tai 

luonnon lähellä pois ruuhkaisista kaupungeista. Elämä on hektistä, joten kodin 

halutaan olevan kotoisa oma turvapaikka, jossa on hyvä olla. Myös 1800-

luvulla kotia on pidetty omana pesänä ja suojapaikkana muulta maailmalta 

(Autonen -Vaaraniemi ym. 2011, 8).  

 

Aiheen opinnäytetyöhön sain hieman sattumalta, kun aloin puhumaan vuoden 

2019 syksyllä toimeksiantajalle opinnäytetyön aiheen tarpeestani, ja silloin 

ilmeni, että voisin tehdä tilasuunnitelman heidän remontin alla olevaan 

kotiinsa. Toimeksiantajat ovat opinnäytetyön tekijän naapureita, joten työn 

edetessä kommunikointi on ollut sujuvaa. 

 

Tässä opinnäytetyössä on tarkoitus tehdä konseptinomainen tilasuunnitelma 

1860-luvun korjausrakennus kohteeseen. Tilan virallinen nimi on Virtakallio, ja 

se sijaitsee Savitaipaleella. Tiina ja Esko Tylli ostivat tilan lokakuussa 2015 

(kuva 1).  

 

 

Kuva 1. Virtakallio (Tylli 2016) 
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Virtakallio kesällä 2016, jolloin remontointi oli vasta suunnitteluvaiheessa. 

Kuvassa nähdään talo sen ostohetkellä, kun mitään rakennuksesta ei oltu 

vielä purettu.  

 

Suunnittelun pääpaino on rakennuksen vanhanpuolen tiloissa. Suunnittelu 

keskittyy kuistin-, eteisen-, wc:n-, makuuhuoneen-, työhuoneen-, sekä keittiö- 

ja tuvan tiloihin. Valmis työ sisältää osapohjapiirustuksen-, työpiirustuksen-, 

kaluste- ja valaisinpohjapiirustukset, pintamateriaali-, kiintokaluste/irtokaluste- 

ja tekstiililuettelon, valaisinluettelon, konseptit huoneittain sekä 3D-

havainnepiirustukset.  

 

2 TOIMEKSIANTAJAT JA SUUNNITTELUKOHDE 

Tämän opinnäytetyön toimeksiantajina ovat alle 50-vuotiaat Tiina ja Esko Tylli. 

Tiina ja Esko olivat etsineet pitkään Kouvolan seudulta kohteen kaltaista tilaa, 

mutta sitä oikeaa ei ollut osunut kohdalle. 

 

Virtakallio löytyi kuin vahingossa eräänä aamuna, kun Esko katseli 

kiinteistövälitysyrityksen myynti-ilmoituksia. Pariskunta päätti heti lähteä 

katsomaan tilaa. Oli lokakuu 2015, luonto oli ankeimmillaan, mutta tilan pihalla 

heille tuli tunne, että tämä se on. Kotimatkalla he soittivat välittäjälle ja sopivat 

yksityisnäytön tilalle, jonka jälkeen Virtakallio on ollut heidän.  

  

Kohteen koon vuoksi opinnäytetyön konseptimainen tilasuunnitelma rajautuu 

rakennuksen vanhan puolen tilasuunnitteluun, koska muuten opinnäytetyöstä 

tulisi turhan laaja (kuva 2, s.9). Tämä oli myös asiakkaiden toive, kun 

keskusteltiin siitä, että kumpi puoli suunniteltaisiin.  
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Kuva 2. Pohjapiirustus, muutosalue on korostettu värillä (Atte Kuittinen 2017, Jarva 2020). 

 

Kuvassa 2 on Virtakallion pohjapiirustus. Tilasuunnitelman kattava alue on 

korostettu värillä. Vanhalla puolella tarkoitetaan tilaa, joka oli talossa sen 

ostohetkellä. Laajennusosa talosta on uutta puolta, joka jää tilasuunnittelun 

ulkopuolelle.  

 

2.1 Kohteen sijainti ja historia 

Suunniteltava korjausrakennus kohde sijaitsee Savitaipaleella (kuva 3).   

 

 

Kuva 3. Virtakallion sijainti (Google Maps 2020; Jarva 2020) 

 

Virtakallio sijaitsee Lyytikkälän kylässä Savitaipaleella. Kylä sijaitsee melko 

korkealla noin 123 metriä merenpinnan yläpuolella. Pienessä kylässä on vain 

19 taloa, joista osa on nykyisin vapaa-ajan asuntoja. Vakituisia asukkaita on 

viidessä talossa, ja he ovat tulleet kylään 1900-luvulla, loput asukkaista ovat 
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muualta muuttaneita. Kylän pääelinkeinona oli 1960–1970-luvuilla maatalous, 

jokaisella oli lehmä ja muutama muu eläin, jotka toivat perheelle elannon. 

(Havo ym. 2015, 128.) 

 

2.2 Kohteen lähtötilanne 

Tutustuin Virtakallioon paikan päällä ensimmäisen kerran 18.7.2020. 

Ulkoapäin talo oli muutamia maalamattomia lautoja vaille valmis. Ikkunat 

puuttuivat, mutta kattopellit olivat paikoillaan. Virtakallio seisoi upealla 

kivijalallaan ylväästi kuin yli puolitoista vuosisataa sitten, toki hieman 

suurempana sekä kivijalka uusittuna (kuva 4).  

 

 

Kuva 4. Virtakallio (Jarva 2020) 

 



 11 

Esko Tylli muurasi itse Virtakallion upean kivijalan talon vanhoista kivijalan 

kivistä sekä tilalta löytyneistä muista kivistä.  

 

Kävin tutustumassa myös talon sisäpuolen. Astuin sisään talon pääovesta 

metallijakkaran turvin talon kuistille, koska portaita ei vielä ollut ehditty 

tekemään (kuva 5).  

 

 

Kuva 5. Laajennettu kuisti (Jarva 2020) 

 

Kuistista oli tehty hieman alkuperäistä kuistia suurempi. Lattioita ei vielä 

missään ollut, vain vanhoja lautoja, joiden päällä pääsi kävelemään tilassa. 

Vanhoja hirsiseiniä ei ollut siirretty. Seisoessani eteistilassa ja katsellessani 

ympärilleni rakentuvaa taloa näin, että siitä tulee sen valmistuttua upea 

loppuelämän kotoisa koti sen asukkailleen (kuva 6, s.12).  
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Kuva 6. Talon eteinen (Jarva 2020) 

 

Eteisestä on käynnit wc:hen sekä tupa- ja keittiötilaan. Eteisestä pääsee myös 

makuuhuoneeseen, jonka kautta on kulku työhuoneeseen. Talossa ei ollut 

vielä lattioita ja vanhat hirsiseinät oli tuettu tiiliharkoin.  

 

Talon tupaan en halunnut mennä, koska pääskysellä oli vanhassa 

kattohirressä pesä ja poikaset, joten katselin tulevaa tupaa ja sen keittiötilaa 

hieman kauempaa. Ulkoapäin talosta ei erota vanhaa ja uutta osaa, mutta 

sisällä ollessa vanhan ja uuden tilan erottaa vanha talon päätyseinä, josta 

laajennusosa alkaa (kuva 7, s.13).   
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Kuva 7. Tupa- ja keittiötila (Jarva 2020) 

 

Laajennusosa alkaa kuvassa 7 olevan hirsiseinän takaa. Hirsiseinä on 

tarkoitus purkaa melkein koko matkalta ja muurata uusi seinä tilan vanhoista 

tiilistä. Uusi tiiliseinä loppuu oikeanpuoleisen ikkunan paikalle tulevan 

pariovien vasempaan reunaan.  

 

2.3 Opinnäytetyön aikataulu 

Tässä opinnäytetyössä aikataulu ei ole ollut kovin tiukka, koska työ aloitettiin 

jo kesällä 2020 (kuva 8, s.14). Opinnäytetyö on edennyt melkein koko ajan 

asetetun aikataulun puitteissa. Välillä oli hetkiä, että työ hieman seisoi tekijän 

omien töiden vuoksi.  
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Kuva 8. Opinnäytetyön aikataulu (Jarva 2020) 

 

Kuvassa 8 nähdään opinnäytetyön viikkokohtainen suunnitelma, jota ei ole 

asetettu liian tarkasti. Opinnäytetyötä on pyritty tekemään aikataulun 

mukaisesti ja siinä on onnistuttu hyvin.  

 

3 OPINNÄYTETYÖN TAVOITTEET 

Tämän produktiivisen opinnäytetyön tavoitteena on suunnitella toimiva, eheä 

ja kaunis sekä aikaa kestävä ja tähän päivään tuotu, mutta vanhaa 

kunnioittava koti. Tavoitteena on suunnitella harmoninen kokonaisuus, jossa 

yhdistyvät suunnittelijan sekä asiakkaiden näkemykset ja toiveet niin, että 

kodista saadaan asiakkaiden näköinen ja oloinen koti.  

 

Opinnäytetyö on tutkimusotteeltaan laadullinen. Tavoitteiden saavuttamiseksi 

opinnäytetyössä tehdään referenssikohteiden havainnointia ja vertailua sekä 

hyödynnetään asiakkaiden kanssa käytyjä keskusteluja sekä kirjallisuutta ja 

valokuvia.   

 

3.1 Aikaisemmat tutkimukset 

Opinnäytetyön ideointia ja suunnittelua varten etsin aikaisempia tutkimuksia, 

joissa olisi tutkittu vanhojen talojen kunnostamista ja tilasuunnittelua. 

Varsinaisia kodin tilasuunnittelua käsittäviä opinnäytetöitä ei löytynyt, mutta 
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muutamassa työssä käsiteltiin 1800-luvun tilasuunnittelua yleisiin tiloihin. 

Löysin myös yhden opinnäytetyön, joka koski kotikeittiön suunnittelua.  

 

Ensimmäinen opinnäytetyö, jota tutkin, oli Angelina Petertsens 2019 tekemä 

opinnäytetyö, joka käsittelee Kouvolan vanhan kaupungintalon juhlasalin, 

lämpiön ja kahvihuoneen sisustuksen uudistamista.  

 

Petertsenssin työn tavoitteena oli suunnitella kaunis, toimiva ja turvallinen 

nykyajan vaatimukset täyttävä, mutta kestävä tila 1890-luvun alun 

rakennukseen. Hän tutki aihetta kvalitatiivisin menetelmin sekä käytti työssään 

apuna myös kirjallisuutta.  

 

Toinen opinnäytetyö, jota tarkastelin, oli Laura Huusarin vuonna 2017 

valmistunut työ: Sisustussuunnitelma Myllykosken seuratalolle. Työ käsitteli 

sisustussuunnitelman tekoa, jossa tarkoituksena oli suunnitella yhtenäinen 

sisustus, sekä varustukseltaan nykyaikainen mutta vanhaa henkivä 

kokonaisuus. Työssä on samoja lähtökohtia, joita omassa opinnäytetyössäni 

on, mutta Huusarin työ käsitti seuratalon suunnitelman.  

 

Kolmannessa opinnäytetyössä Elisa Klen 2018 tutki kotikeittiön laitevalintoja 

ja teki niistä muistilistan asiakkaita varten suunnittelijan työn helpottamiseksi. 

Opinnäytetyössäni on tarkoitus suunnitella tupa- ja keittiötilat, joten kyseisestä 

opinnäytetyöstä oli apua keittiösuunnitelman teossa.  

 

3.2 Käsitekartta 

Käsitekartan tarkoitus on asettaa opinnäytetyön käsitteet järjestykseen niin, 

että niillä on selkeä vaikutussuunta (Anttila 2000, 97).  

 

Käsitekarttaan (kuva 9, s.16) on listattu opinnäytetyön aiheen lähtökohtia sekä 

itse suunnitteluun vaikuttavia tekijöitä. Kartta on rakentunut niin, että se lähtee 

isommista kokonaisuuksista hieman pienempiin.  
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Kuva 9. Käsitekartta (Jarva 2020) 

 

Käsitekartan keskeisiksi tekijöiksi on asetettu Virtakallion vanha osa, 

toimeksiantajat sekä suunnittelija. Laajennusosa liittyy vahvasti rakennukseen, 

mutta sen suunnittelu on jouduttu jättämään pois opinnäytetyöstä, työn ollessa 

jo varsin laaja. Tilojen käyttötarkoitus, toiveet väreistä ja tyylistä sekä 

suunnittelijan tiedot, taidot ja näkemykset ohjaavat opinnäytetyön sekä 

tilasuunnitelman tekoa.  

 

3.3 Viitekehys 

Viitekehys tarkoittaa tutkimuksessa esiintyviä ja yhteen liittyviä asioita, jotka 

on koottu johonkin visuaaliseen malliin. Se on visuaalisesti havainnollistettu ja 

pelkistetty malli tutkimuksen teoreettisista lähtökohdista. (Anttila 2000, 97.) 
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Viitekehys rajaa, täsmentää ja antaa suunnan tutkimukselle. Viitekehys on osa 

tutkielmaa, se auttaa tutkimuksen teossa ja elää koko tutkimuksen ajan. Siitä 

nähdään, miten opinnäytetyön tekijä on ymmärtänyt sekä hahmottanut 

asettamansa tutkimustehtävän tai tehtävät. (Pihlaja 2004, 106–107.)  

 

Viitekehys voidaan esittää erilaisilla malleilla (Anttila 2000, 97). Tässä 

tutkimuksessa viitekehys on esitelty kehämallia noudattaen, joka on 

rakentunut käsitekartan pohjalta (kuva 10).  

 

 

Kuva 10. Viitekehys (Jarva 2020; Anttila 2000) 

 

Viitekehyksen avulla kodin sisustussuunnittelu selkeytyy. Kaikki viitekehyksen 

tekijät ovat samanarvoisia ja näin ollen kodista saadaan toimiva, eheä ja 

kaunis sekä aikaa kestävä kokonaisuus. Suunniteltavasta kohteesta halutaan 

saada asiakkaiden näköinen koti, moderni vanhaa kunnioittava mutta ei 

kuitenkaan museo.Tarkoituksena on suunnitella kodin vanhapuolen tilat. 

Suunnittelijan rooli korostuu kodin suunnittelussa, mutta yhtä tärkeä rooli on 

asiakkailla, joita varten kodin sisustus suunnitellaan.  
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3.4 Tutkimuskysymykset 

Tutkimusongelmaa tai ongelmia miettiessä syntyvät tutkimuksen 

tutkimuskysymykset. Usein tutkimuksen aihe sekä tutkimusongelmat ovat niin 

laajoja, että ne eivät sovi suoraan tutkimuksen tutkimuskysymyksiksi ja siitä 

syystä niitä onkin pilkottava pienempiin osiin. Tutkimuskysymyksiä voi 

kuitenkin olla useita, mutta joskus saattaa riittää vain yksi kysymys. (Pihlaja 

2004, 104.) 

 

Tämän opinnäytetyön päätavoitteena on suunnitella toimiva, kaunis ja aikaa 

kestävä modernisoitu, mutta silti vanhaa kunnioittava koti. 

Päätutkimuskysymykseksi muodostui: Millainen on nykyajan vaatimukset 

täyttävä, vanhaa kunnioittava kodin tilasuunnitelma?  

 

Tiinan ja Eskon Tyllin nykyinen koti on harmoninen ja värimaailmaltaan 

neutraali, jota he toivoivat myös tulevan kotinsa olevan. Joten ala- 

tutkimuskysymykseksi muodostui: Miten saadaan suunniteltua harmoninen 

eheä kokonaisuus? 

 

Koska kodista ei haluta museomaista, toiseksi ala- tutkimuskysymykseksi 

muodostui: Kuinka paljon suunnitelmassa käytetään vanhoja huonekaluja 

sekä vanhaa tyyliä?  

 

4 TUTKIMUSMENETELMÄT 

4.1 Laadullinen tutkimus 

Tässä opinnäytetyössä käytetään tavoitteiden saavuttamiseksi kvalitatiivisia 

tutkimusmenetelmiä. Laadullinen analyysi koostuu aina kahdesta vaiheesta. 

Pyritään ratkaisemaan kerättyjä havaintoja sekä selvittämään saatuja tietoja. 

Vaikka analyysi koostuukin näistä kahdesta vaiheesta, ne nivoutuvat aina 

jollakin lailla toisiinsa. (Alasuutari 2011, 39.)  

 

Kun tarkastellaan kerättyä aineistoa huomio pitäisi kiinnittää siihen, mikä on 

oman tutkimuksen teoreettisen viitekehyksen ja kysymyksenasettelun 

kannalta olennaista. Toki aineistoa voidaan tarkastella monesta eri 

näkökulmasta, mutta kun keskitytään oman tutkimuksen viitekehykseen ja 
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kysymyksiin, tutkimus on helpompi pitää kasassa. Arvoituksen ratkaiseminen 

laadullisessa tutkimuksessa merkitsee sitä, että kerättyjen ja saatujen 

vihjeiden sekä johtolankojen avulla tehdään merkitystulkinta tutkittavasta 

asiasta. (Alasuutari 2011, 40 & 44.) 

 

Teoriaa tarvitaan laadullisessa tutkimuksessa. Tuomi & Sarajärven 

Laadullinen tutkimus ja sisällönanalyysi-kirjassa tutkimuksen teoria-termillä 

tarkoitetaan tutkimuksen viitekehystä eli tutkimuksen teoreettista osuutta. 

(Tuomi & Sarajärvi 2018, 23.) 

 

Laadullisessa tutkimuksessa aineistonkeruumenetelmistä yleisimpiä ovat 

haastattelu, kysely, havainnointi sekä erilaisista kirjallisista lähteistä kerätty 

sekä koottu tieto (Tuomi & Sarajärvi 2018, 83). 

 

Tässä opinnäytetyössä tutkimusmenetelminä käytetään havainnointia ja 

avointa haastattelua toimeksiantajien kanssa sekä referenssikohteiden 

analyysiä. Työssä kootaan tietoa kirjallisuudesta, aikaisemmista 

opinnäytetöistä sekä erilaisista dokumenteista ja kuvista sekä 

internetlähteistä.  

 

4.2 Avoin haastattelu 

Haastattelun etuna on joustavuus, koska kysymykset voidaan toistaa tai 

asetella hieman eri muotoon sekä kysymyksiä voidaan täsmentää. 

Haastattelun aikana voidaan keskustella vapaasti haastateltavan kanssa toisin 

kuin tehtäessä kysely, eli haastattelu on joustavampi muoto saada tietoa 

aiheesta ja halutuista asioista. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 89.) 

 

Avoin haastattelu ei suinkaan ole keskustelua tai kyselyä, mistä tahansa 

asioista, vaan kysymykset ja aiheet liittyvät tutkimuksen ongelmiin sekä 

tutkimuksen tehtävään (Tuomi & Sarajärvi 2018, 89). Asiakkaiden kanssa on 

käyty monesti keskustelua aiheesta ja heidän toiveistaan sekä tarpeistaan 

kodin suhteen. Avoimessa haastattelussa tutkija pitää huolen, että aihe pysyy 

kasassa ja itse asiassa, mutta haastateltava saa puhua vapaasti aiheeseen 

liittyvistä asioista, jolloin aiheesta saattaa tulla sellaista tietoa, jota haastattelija 

ei välttämättä olisi osannut edes kysyä (Tuomi & Sarajärvi, 2018, 89). 
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4.3 Havainnointi 

Kanasen (2015) mukaan havainnointi on yksi laadullisen tutkimuksen muoto, 

sillä joko tuotetaan aineistoa vain johonkin osaan tutkimusta tai koko tutkimus 

toteutetaan havainnoinnilla. Havainnointia käytetään tutkimuksissa melko 

vähän. Havainnointi on kuitenkin yksi tärkeimmistä 

aineistonkeruumenetelmistä, jolla saadaan tietoa ihmisten jokapäiväisestä 

elämästä ja asioista. (Kananen 2015, 134.)  

 

Havainnointia voidaan toteuttaa monella eri tavalla. Havainnointimuotoja on 

erilaisia, tässä tutkimuksessa on käytetty suoraa havainnointia kolmessa 

referenssikohteessa. Suora havainnointi on havainnointia niin, että paikalla 

olijat tietävät sen tapahtuvan, referenssikohteissa tehtiin suoraa havainnointia 

(Kananen 2015, 137.)  

 

Havainnointia on tehty myös asiakkaiden nykyisessä kodissa, jossa on 

vierailtu muutamia kertoja suunnittelun aikana. Nykyisessä kodissa 

havainnointi on kohdistunut asiakkaiden sisustustyyliin, materiaaleihin, 

värimaailmaan sekä yleiseen tunnelmaan.  

 

Referenssikohteissa tehty havainnointi auttaa ideointivaiheessa ja antaa 

inspiraatiota suunnitteluun. Myös avointa keskustelua käytiin 

referenssikohteissa talojen asukkaiden kanssa, sekä kohteissa otettiin 

valokuvia inspiraatiota ja suunnittelua varten.  Referenssikohteet ovat samalta 

aikakaudelta kuin suunniteltava kohde. Referenssikohteiden havainnoinnin 

tueksi on laadittu lista havainnoitavista asioista (liite 1 1–2), jota käytetään 

havainnoinnin apuna.  Listan avulla on helpompi havainnoida jokaisessa 

kohteessa samoja asioita. 

 

4.4 Sisällönanalyysi 

Sisällönanalyysi on yksi perusanalyysimenetelmä laadullisessa tutkimuksessa 

(Tuomi & Sarajärvi 2018, 103). Tutkimuksen aineisto on monenlaisessa 

muodossa, joten aineistoa joudutaan käsittelemään katselemalla ja lukemalla 

sekä kuuntelemalla asiakkaita sekä referenssikohteiden omistajia ja näin 

löytämään tutkimuksen kysymyksiin vastaukset. Laadullisen aineiston analyysi 
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sekä itse aineiston keruu ovat etenevä prosessi, joka elää koko sen ajan, kun 

tutkimusta tehdään. (Kananen 2015, 160–161.)   

 

Aineiston avulla pyritään ratkaisemaan tutkimusongelmat eli tässä 

tutkimuksessa saadaan tehtyä valmis konseptimainen tilasuunnitelma 

Virtakallion vanhalle puolelle.  

 

5 REFERENSSIKOHTEET 

Suunnitteluprosessin tueksi tutustuttiin kolmeen referenssikohteeseen. 

Referenssikohteiksi valittiin mahdollisimman saman aikakauden taloja 

suunnittelukohteen kanssa. Kohteet pyrittiin etsimään Kymenlaakson alueelta, 

jotta kohteisiin ajaminen ei toisi kauhean paljon kustannuksia.  

 

Kaksi referenssikohteista saatiin ottamalla yhteyttä Iitissä sijaitsevan Issulan 

tilan omistajaan Kati Pilli-Sihvolaan. Kati kertoi tuntevansa muutaman saman 

aikakauden talon omistajaa. Aluksi oli vaikea saada referenssikohteiden 

asukkaiden kanssa sovittua ajat, jolloin pääsisi kohteita katsomaan, 

muutaman kerran ajat vaihdettiinkin talon omistajien puolelta.  

 

Kati Pilli-Sihvola sai sovittua käynnit oman kotinsa lisäksi kahteen kohteeseen, 

joista toinen kuitenkin lopulta peruuntui, syytä ei tiedetä, lieneekö koronalla 

ollut osuutta asiaan. Iitissä tutustuttiin lopulta kahteen kohteeseen.   

 

Opinnäytetyötä varten tarvittiin vielä ainakin yksi referenssikohde, joten päätin 

laittaa rintamamiestalot Facebook-ryhmään viestiä, josko olisin sitä kautta 

saanut puuttuvan kohteen tai kaksi. Onneksi viestejä tuli muutamia ja näistä 

valittiin Inkeroisissa sijaitseva Huovilan-maalaistalo. Muut talot olivat niin 

kaukana sekä toisen aikakauden taloja, että niitä ei valittu referenssikohteiksi.  

 

Otin vielä yhteyttä kahteen muuhun kohteeseen; toinen talon omistajista ei 

ikinä vastannut takaisin ja toinen taloista oli vasta remontin alla, joten siellä ei 

ollut vielä tarpeeksi havainnoitavaa opinnäytetyötä ajatellen.   

 

Havainnointi tapahtui siis kolmessa 1800-luvun talossa, joita on ajan saatossa 

remontoitu asukkaiden mieltymysten ja näkemysten mukaan. 
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Referenssikohteiden havainnoinnin avulla tarkoitus oli kerätä mahdollisimman 

paljon tietoa Virtakallion tilasuunnitelman toteuttamista varten. Havainnoitavia 

asioita olivat esimerkiksi kohteiden yleinen tunnelma, värit, materiaalit, 

kalustus, valaistus sekä kuinka paljon kohteissa oli ylipäänsä remontoitu, 

korjattu vanhaa vai uusittu täysin tiloja ja pintoja.  

  

5.1 Issulan tila 

Ensimmäinen havainnoitava kohde, 1839-rakennettu Issulan tila sijaitsee Iitin 

kunnassa. Tilan edellisen omistajan suku oli ostanut tilan vuonna 1905. Kati 

Pilli-Sihvola perheineen ostivat tilan lokakuussa 2016.  

 

Ajaessani tilan pihaan sateisena elokuun päivänä ensimmäisenä huomioni 

kiinnitti talon väritys, talo oli musta (kuva 11).  

 

 

 

Kuva 11. Issulan tila (Jarva 2020) 

 

Talon alkuperäinen väritys ennen maalausta oli ollut valkoinen. Musta väritys 

sopi mielestäni talon henkeen, vaikka musta väri ei olekaan tyypillinen talon 

rakennusajan väritys. Mielipiteeseeni toki voi vaikuttaa se, että olen seurannut 

talon asukkaiden elämää Instagramista jo pidemmän aikaa. Punainen ovi ja 

kaiteet sekä valkoiset puitteet kruunasivat talon ilmeen.  

 

Talon sisään johti betoniportaat ja ovelta astuttiin eteiseen, joka oli vielä 50- 

luvun remontoinnin jäljiltä paneloitu eikä sopinut mielestäni talon ulkopuolelta 
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saatuun mielikuvaan ollenkaan. Toki Issulaa vasta remontoidaan, joten kaikki 

tilat eivät olleet valmiita. Talossa oli tehty 50-luvun alussa edellisen kerran 

sisätiloissa pintaremonttia. Talossa oli säilynyt alkuperäinen hirsirunko, mutta 

lattiaan oli valettu betonipohja 50-luvulla.  

 

Pääsin katsomaan alakerran tiloja, jossa sijaitsi keittiö ja tupa sekä wc ja 

kylpyhuone sekä kodinhoitohuone. Asukkaat olivat tutkineet talon rungon, joka 

oli onneksi ollut kuiva. Seiniin he olivat asentaneet hirsien päälle koolaukset, 

ekovillaa, paperiset ilmansulut, Gyproc levyt, sekä seinät oli tasoitettu ja 

maalattu kauttaaltaan.  

 

Ikkunat oli uusittu puusepän toimesta alkuperäisten näköisiksi, koska vanhat 

olivat olleet jo niin huonossa kunnossa, ettei niitä olisi pystytty kunnostamaan.  

Ikkunoiden ympärillä ei ollut ikkunalistoja, joka sopi mielestäni tilan henkeen.  

 

Talon tuvassa oli ilmavuutta, koska huonekorkeus oli kolme metriä. Upea 

sisäkatto oli säilytetty lukuun ottamatta muutamaa hirttä, jotka oli ollut pakko 

uusia niiden huonon kunnon vuoksi. Sisäkattoa oli jouduttu pesemään ja 

hiomaan puhtaaksi hirsi kerrallaan, koska se oli ollut niin mustunut. Kolme 

kuukautta siihen oli mennyt aikaa, mutta työ oli todella kannattanut, sisäkatto 

oli upea (kuva 12).  

 

 

Kuva 12. Kuvakollaasi keittiö- ja tupatilasta (Jarva 2020) 
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Tuvan keskelle oli muurautettu uusi tiilitakka, joka oli todellinen 

katseenvangitsija. Keittiö oli Ikean mallistoa, harmonisen kaunis kokonaisuus. 

Tapettia tilassa ei ollut käytetty ja lattiat olivat lehtikuusilattiat. Huonekalut 

olivat suurimmalta osin vanhoja ja kierrätettyjä aarteita. Valaistuksessa oli 

käytetty erilaisia vanhoja valaisimia siellä täällä.  

 

Yleinen tunnelma kodissa oli rauhallinen, harmoninen ja kodikas. Varmasti 

juuri siksi, että tiloja oli remontoitu vanhaa kunnioittaen. Wc- kylpyhuone ja 

kodinhoitohuonetilat olivat täysin uusittu nykyaikaisiksi ja toimiviksi tiloiksi. 

Yläkerran tiloissa sijaitsivat makuuhuoneet, joissa emme käyneet 

vierailunaikana katsomassa.   

 

5.2 Lundstömin vanha kauppatalo - Vuorela 

Vuorelan vanha kauppa sijaitsee Iitin kirkonkylässä, lähellä kirkkoa (kuva 13).  

 

 

Kuva 13. Vuorelan talo (Jarva 2020) 

 

Vuorelan talon sisäänkäynti sijaitsee vastakkaisella puolella tietä, johon 

muodostuu myös talon pihapiiri. Sisäänkäynnin ovi on maalattu 

vaaleansiniseksi, joka erottuu kauniisti muusta talosta.  
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Tutustuminen taloon alkoi rakennuksen päädyssä sijaitsevasta ovesta, joka 

vei suoraan pienen kuistin kautta talon keittiöön. Roope Mikkola kertoi, että 

taloa oli ajan saatossa korjattu huone kerrallaan. Huoneissa näkyi siitä 

huolimatta mennyt aika, liikaa ei oltu korjailtu ja remontoitu vanhaa piiloon 

(kuva 14). 

 

 

Kuva 14. Kuvakollaasi tiloista (Jarva 2020) 

 

Keittiö oli uusittu edellisen omistajan aikana modernimmaksi nykyajan 

keittiöksi, mutta silti talon henkeen sopivaksi. Tulisijoja oli yhteensä yhdeksän. 

Vanhat lautalattiat oli säilytetty ja erilaisia vanhoja tapetteja oli vielä huoneissa 

nähtävillä, myös paljaita hirsiseiniä näkyi siellä täällä.  

 

Talon sali oli todella iso, mutta kodikas. Isot ikkunat toivat valoa tilaan, vanhat 

ovet olivat säilyneet ja niitä haluttiin vaalia. Tunnelma kodissa oli rauhallinen.  

Huoneiden jaot olivat mielenkiintoiset, koska keittiö jäi täysin omaan 

nurkkaansa talon perälle. Makuuhuoneet sijoittuivat salin ympärille luontevasti.  
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Roope Mikkola välitti minulle Vuorelan historiikista tehdyn koonnin (liite 2 1–6), 

jossa kerrottiin seuraavaa: Vuorelan on rakentanut Kruununvouti Longström 

1840-luvulla. Longström asui talossa itse jonkin aikaa. (Lempinen 2008, 1.) 

 

1860-luvulla talo laitettiin myyntiin ja sen osti porvoolainen kauppakirjapitäjä 

Ferdinand Lundström. Lundström laajennutti taloa omiin tarpeisiin sopivaksi. 

Pihaan tehtiin myös mukulakivetys raskaita suola ja muita kuljetuksia varten. 

Kauppaoikeudet Lundström sai 1860-luvulla ja taloon tuli ensimmäinen Iitin 

maakauppa. Kauppa toimi aina 1900-luvun alkuun asti talon päätyhuoneessa. 

Kauppa toimi myös postinjakopaikkana. 1909-luvulla nimismies Alku 

Lindström osti talon. Talon keskiosaan rakennettiin toinen kerros 1910. 

Kauppahuone toimi nimismiehen kansliana ja kellari putkana. (Lempinen 

2008, 1–3.) 

 

Iitin kirkkoherrana toiminut Julius Vuorio ja hänen vaimonsa ostivat 

Lindströmin perikunnan talon. Vuorion perikunta myi sen 1952 Forsmaneille. 

Talossa on asunut myös karjalaisia siirtolaisia, mutta on talo ollut välillä 

tyhjilläänkin. (Lempinen 2008, 4.)  

 

1996-luvulla iittiläinen ja lahtelaissyntyinen pariskunta Lempinen osti talon ja 

restauroi sitä monin osin, myös museoviraston avustuksella. Sali remontoitiin 

2003 perusteellisesti entisajan asuun. Vesikatto on peruskorjattu 2007. 2013 

Lempiset myivät talon Mikonahon perheelle ja nykyiset talon asukkaat ostivat 

sen 2018. (Lempinen 2008, 5–6.) 

 

5.3 Huovilan maalaistalo 

Viimeinen havainnoitava kohteeni oli Huovilan maalaistalo, joka sijaitsee 

Inkeroisten valtatien ja rautatien välissä Toikanmäellä (kuva 15, s. 27).  
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Kuva 15. Huovilan maalaistalo (Jarva 2020) 

 

Huovilan maalaistalo on rakennettu vuonna 1892. Talon nykyinen omistaja 

Jaana Teiskonen laittoi minulle ilmoitukseni pohjalta viestiä Facebookin kautta 

ja pääsin katsomaan hänen kotiaan.  

 

Jaana kertoi, että oli lukenut vanhasta lehtileikkeestä, että alueelle oli 

suunniteltu vuonna 1995 teollisuuskaava-aluetta, mutta talo oli jätetty sen 

ulkopuolelle talon omistajien ja Mämmälän kotiseutuyhdistyksen 

toivomuksesta.  

 

Upea mansardikattoinen hirsitalo sijaitsi erilaisten ulkorakennusten 

muodostamassa kauniissa pihapiirissä. Taloa on mittavasti kunnostettu ajan 

saatossa, kuitenkin vanhaa vaalien. Edellinen asukas oli tehnyt mittavan 

remontin talon keittiöön ja sauna- ja kylpyhuoneosastoon sekä pintoihin. Talon 

vesikate uusittiin 2018–2019, Jaanan jo asuessa talossa.  

 

Talossa on kuusi makuuhuonetta, joista viidessä on pönttöuuni, näistä neljä 

on toiminnassa. Keittiö oli iso, omalla tavallaan moderni mutta ei kuitenkaan 

liian moderni, vaan talon henkeen sopiva (kuva 16, s. 28).  
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Kuva 16. Keittiö (Jarva 2020) 

 

Nykyaikainen keittiö, jossa on ihana vanha tunnelma. Keittiön silmiinpistävän 

upea iso ruokapöytä on keittiön sydän. Hauska vanha ruokakomero on 

säilytetty, ja se on myös käytännöllinen lisätila säilytykseen. Puuhella sekä 

2018–2019 vuosien vaihteessa uusittu leivinuuni, ovat myöskin kovassa 

käytössä keittiön toisessa päädyssä. Huoneet ovat melko isoja ja huonejako 

on selkeä. Joka huoneessa on todella upeita vanhoja huonekaluja, joiden 

Jaana kertoi olleen talossa jo ostettaessa. Ihanat vanhat lautalattiat, 

hirsiseinät ja tapetit kertoivat omaa tarinaansa.  

 

5.4 Referenssikohteiden yhteenveto 

Referenssikohteissa vierailu oli erittäin mielenkiintoista. Kohteissa oli paljon 

sellaisia sisustuksellisia ratkaisuja, joita pystyy hyödyntämään 

suunnitelmassa.  

 

Kaikissa referenssikohteissa oli remontoitu, mutta säilytetty vanhaa sekä tuotu 

nykyajan tarpeita vastaavia elementtejä tiloihin. Keittiöt oltiin jokaisessa 

kohteessa remontoitu nykyajan keittiöiksi, kaikissa oli astianpesukoneet ja 

muut tarvittavat nykyajan sähkölaitteet vanhojen leivinuunien lisäksi.  
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Pintamateriaalit ja kalustukset olivat pääosin aika vaaleita ja neutraaleja, 

mutta tapeteissa löytyi hieman väriä, joskin muuten värien käyttö oli vähäistä. 

Vaaleat pinnat tekivät yleisilmeestä valoisamman ja loivat avaruuden tuntua 

tiloihin. Sellaista tunnelmaa haetaan myös suunniteltavaan kohteeseen. Toki 

valoisuuteen voidaan vaikuttaa myös hyvällä ja oikein suunnitellulla 

valaistuksella.  

 

Referenssikohteet olivat opinnäytetyötä ajatellen erinomaiset, koska 

jokaisesta kohteesta saatiin inspiraatiota ja vinkkejä suunnitelmaa varten. 

Liitteessä 3 1–3 on lisää kuvia referenssi kohteista.   

 

6 1800-LUVUN SISUSTUSTYYLIT JA MATERIAALIT 

Tilasuunnittelun kohteena olevan Virtakallion varsinaista sisustustyylistä ei 

pystytä tarkkaan sanomaan, millainen se on ollut rakennuksen alkuvuosina, 

koska kuvia tästä ei ole. Talon ostohetkellä rakennuksessa oli jäljellä joitakin 

huonekaluja, eri aikakausilta (kuva 17).  

 

 

Kuva 17. Virtakallion tupa eteisestä päin kuvattuna, ennen remonttia (Tylli 2015). 

 

Tuvassa oli ostohetkellä erityylisiä huonekaluja vuosien varrelta. Tiina ja Esko 

Tylli säästivät niistä parhaimmat myöhempää kunnostamista ja käyttöä varten.  

 

1800-luvun sisustustyylit mukailivat kolmea eri tyylijaksoa. Empire ja 

biedermeier vallitsi vuosisadan alussa, keskivaiheella vallalla olivat 

kertaustyylit sekä vuosisadan lopulla kansallisromantiikka ja jugend. 
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Empiretyylissä (kuva 18) puumateriaalina sekä värinä suosittiin mahonkia. 

(Rinne 2018.)  

 

 

Kuva 18. Empire tyylinen huone Heinolan museossa (Rinne 2018) 

 

Värit olivat voimakkaita ja arvokkuus näkyi huonekaluissa. Seinäpinnat olivat 

usein yksivärisiksi maalattuja. (Rinne 2018.) 

 

Biedermeier eli myöhäisempire vallitsi 1830–1850- luvuilla. 

Mahonkihuonekalut olivat niin hallitsevasti suosiossa (kuva 19, s. 31), että 

biedermeieriä kutsuttiin myös mahonkityyliksi. Suomessa kalusteita tehtiin 

koivusta ja visakoivusta ja niitä petsattiin mahongin värisiksi. Kaikenlaiset 

pienesineet olivat suosiossa, lipastojen ja hyllyjen päällä oli monenlaisia 

veistoksia sekä koristemaljakoita. (Nokela 1991, 234.)  
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Kuva 19. Biedermeier tyylinen sali Naantalin museossa. (Rinne 2018) 

 

Kuvassa 19, Biedermeier tyylille tyypillisiä mahonkisia huonekaluja sekä 

seinätapettia. Seinätapetteja maalattiin sabluunoiden avulla ja muodissa oli 

kaksi- ja kolmiväriset paperitapetit. (Nokela 1991, 235–236.)  

 

1860-luvulla paperin valmistus kehittyi, kun paperia alettiin valmistaa puusta ja 

oljesta. Tähän asti paperin valmistuksen raaka-aineena oli ollut pääasiassa 

tekstiililumppu. Lumpun käyttö jatkui koko 1860-luvun paperin pääraaka-

aineena. 1870 Tervakosken tehdas Tampereella otti puumassan käytön 

mukaan paperin valmistukseen. (Heikkinen 2009, 140–141.) 

 

Maalaistalojen seinät olivat vuosisatojen ajan vain käsittelemätöntä pyöreää 

hirttä. Ensimmäisiä tapoja, joita seinien ehostamiseen tuli, oli hirsien 

piiluaminen, jossa hirsi tasoitettiin kirveellä tasaiseksi pinnaksi. 

Maalaistaloissa rahaa ei ollut, joten seinille ei usein muuta tehtykään. Jos 

seinille haluttiin tapettia, tapettina käytettiin sanomalehtipaperia, joka oli halpa 

sisustusmateriaali (kuva 20, s. 32).  
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Kuva 20. Sanomalehtipaperia tapettina (Rinne 2018) 

 

Myös nykyaikana vanhoja lehtiä käytetään sisustuksessa hyväksi, jos 

halutaan jotain persoonallista omalle seinälle. Säätyläiskodeissa seinät 

haluttiin saumattomiksi ja tasaisiksi savirappauksen avulla. Rappaus käsiteltiin 

joko maalaamalla yksiväriseksi tai koristeltiin sabluunoilla. (Rinne 2018.) 

 

Kertaustyyli oli aikakautta, jolloin eri historialliset tyylit sekoittuivat ja niitä 

ryhdyttiin toteuttamaan uudestaan. Teknologian kasvu teki huonekalujen 

valmistuksesta nopeaa, ja ne olivat toisintoja eri aikakausilta. 

Porvariskodeissa eri huoneet sisustettiin eri tyylein. (Nokela 1991, 244.) 

 

Kansallisromantiikka sekä Jugend vaikuttivat vuosisadan loppupuolella. 

Suomessa sekä monessa muussa maassa Jugend oli kokonaisvaltainen tyyli, 

josta kehittyi ensimmäinen taide- ja sisustustyyli. Suomalainen design alkoi 

kehittyä. Jugendtyylissä käytettiin aitoja luonnonmateriaaleja, arvostettiin 

hyvää käsityötä sekä pelkistämistä. (Nokela 1991, 269.) 

 

7 TILASUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT  

Virtakallio haluttiin korjausrakentaa uudelleen kodiksi kunnioittamalla 

rakennuksen historiaa ja tyyliä. Tavoitteena Tiinalla ja Eskolla ei ollut 

rakennuksen museoiminen vaan sen säilyttäminen asuinkäytössä huomioiden 
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kuitenkin rakennuksen ikä. Tiina ja Esko halusivat remontoida Virtakallion 

tähän päivään.    

Suunnittelun alkuvaiheessa keräsin tietoa keskustelujen avulla siitä mitä he 

toivovat suunnitelman sisältävän. Keskustelimme pintamateriaaleista, 

valaistuksesta, väreistä sekä kiintokalusteista ja niiden tarpeista. 

 

Suunnittelussa ei ole voitu tehdä rakenteellisia muutoksia. Seinien, tulisijojen 

tai ikkunoiden sekä ovien paikkoja ei ole voitu muuttaa, koska niiden paikat 

rakennuksen vanhalla puolella ovat juuri ne missä ne, ovat aina olleet. 

Rakennuksesta oli myös tilattu hyväksytyt arkkitehtipiirustukset, kun 

toimeksianto saatiin. Näistä syistä tilasuunnittelu keskittyy pintamateriaaleihin, 

valaistukseen, kalustukseen, työhuoneen sekä keittiö- ja wc-tilan 

kiintokalustuksen suunnitteluun.  Asiakkaille toteutetaan suunnittelu 

konseptitasoisesti, mutta realistisesti, jotta se olisi toteutettavissa heidän niin 

halutessaan.  

 

7.1 Tunnelmakuvakollaasit ja ideointi  

Keräsin itselleni aivan suunnittelun alkuvaiheessa Pinterestistä kuvia, joista 

tein kaksi kuvakollaasia suunnittelun tueksi (liite 4 1–2). Keskustelin 

asiakkaiden kanssa ja tutkimme tekemiäni kuvakollaaseja, joihin olin kerännyt 

erilaisia tunnelmia, tyylejä sekä värimaailmaa. Tarkoituksena oli kartoittaa 

suuntaa, mihin suunnitelmaa lähtisin viemään.  

 

Kuvakollaasien käyttö on erinomainen apukeino saada tietoa asiakkaiden 

mieltymyksistä sekä samalla poistaa mahdolliset epäkohdat jo heti 

suunnittelun alkuvaiheessa. (Aalto University s.a.) 

 

Kartoitin myös tarvetta säilytystarpeisiin, kuinka paljon ja millaisille olisi 

tarvetta. Millaisia tarpeita ja toiveita asiakkailla on wc:n suhteen, tarvitaanko 

yksi vai kaksi allasta tai miten paljon säilytystilaa olisi oltava.  

 

Mitä toimintoja keittiöön kaivataan, tarvitaanko astianpesukonetta, mikroa tai 

kuinka paljon tarvitaan säilytystilaa? Myös ruokailijoiden määrästä käytiin 

keskustelua; arjessa ruokailijoita on kahdesta kolmeen, mutta juhlien aikaan 

ruokailijoita on monta, tarve tällöin on ainakin kahdeksalle tai kymmenelle 
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hengelle. Keittiöön toimeksiantajat halusivat mahduttaa Tiinan perintölipaston, 

jonka paikaksi oli päätetty jo alusta alkaen tiiliseinän edusta.  

 

Tupaa käytetään myös oleskeluun, joten tilassa olisi oltava mukavia 

istumapaikkoja, missä voidaan viettää aikaa. TV:n paikkaa ei tupaan tarvinnut 

suunnitella, koska tv-huone sijaitsee rakennuksen uudella puolella, joka jäi 

suunnittelun ulkopuolelle.   

 

Työhuoneeseen haluttiin tietokoneen lisäksi säilytystilaa vaatteille sekä kaikille 

arjen papereille. Työhuone on melko pieni, joten siitä haluttiin saada toimiva 

kokonaisuus. Muuten asiakkaat halusivat antaa vapaat kädet suunnittelulle. 

Asiakkaat eivät halunneet antaa liian tarkkoja toiveita ja neuvoja, koska he 

halusivat, että suunnitelmassa olisi myös nähtävissä suunnittelijan kädenjälki.  

 

7.2 Värikuvakollaasit 

Tein aiempien keskustelujen pohjalta vielä kuusi värikuvakollaasia (liite 5 1–

6), joista saisi enemmän inspiraatiota tunnelmaan sekä värien käyttöön. 

Värien ja tunnelman haluttiin olevan harmonisia ja rauhallisia sekä samaan 

aikaan raikkaita.  

 

Värikuvakollaasit käytiin läpi asiakkaiden kanssa. Valkoinen ja beige (liite 5/1) 

(kuva 21, s. 35) olivat värit, joita tiloihin haluttiin, koska valkoinen on raikas, 

beige maanläheinen ja samaan aikaan rauhallinen väri.  
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Kuva 21. Valkoinen/ beige värikuvakollaasi (Jarva 2020) 

 

Tiina sanoi: ”Valkoista pitää olla, mutta ei liikaa, ettei raikkaus vaihdu liian 

steriilin kylmän oloiseen tunnelmaan, niin että valkoinen tekee tilasta raikkaan 

ja kotoisan”.    

 

Vihreä oli myöskin tykätty väri (kuva 22, s. 36). Tiinan mielestä vihreä toimii 

aina sisustuksessa (liite 5/5). Kysyin myös mielipidettä sen käytöstä 

kiintokalusteissa, jolloin vastaus oli, ”että voi käyttää”. Asiakkaat eivät pelkää 

värien käyttöä, kunhan niitä on käytetty harmonisesti.  
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Kuva 22. Vihreä värikuvakollaasi (Jarva 2020) 

 

Värikuvakollaasin vihreän sävyt ovat pehmeitä, vaaleita sekä murrettuja, 

luonnollisen sävyisiä. Vihreä onkin luonnon, rentouden ja tasapainon väri 

(Lahti & Sukuvaara 2016, 69). 

 

Keskusteltaessa muista värikuvakollaaseista (liite 5 1–6) Tiina sanoi: ”ruskean 

sävyjä pitää olla, koska ne tuovat lämpöä, harmaa tarpeellinen, mutta yksin 

kylmä ja sinistä pienesti, rauhallisesti.” Keltainen aiheutti hieman epäröintiä, 

sitä ei tyrmätty kokonaan, ainoastaan huonekaluihin sitä ei haluttu.  

 

Mustaa värikuvakollaasia ei erikseen ollut, mutta siitä puhuttaessa Tiina sanoi, 

että: ”musta on ok, sitä on hyvä olla.” Värikuvakollaasien katselu ja niistä 

keskustelu avasi hyvin parin toiveita ja mieltymyksiä ja tästä oli hyvä jatkaa 

suunnittelua eteenpäin.  
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8 TILASUUNNITELMA 

Tässä luvussa käydään läpi Virtakallion suunnitteluprosessia ja avataan sen 

etenemistä. Tehdyt valinnat esitellään ja ratkaisujen kohdalla perustellaan, 

miksi juuri niihin on päädytty. Suunnitteluprosessi vaati aikaa ja kärsivällisyyttä 

onnistuneeseen lopputulokseen pääsemiseksi. Prosessin alkuvaiheessa 

materiaalit sekä värimaailma vaihtuivat huoneissa muutamia kertoja, mutta 

esimerkiksi keittiön kiintokalusteiden väri oli alusta asti selvillä. 

Osapohjapiirustuksessa (liite 7) nähdään suunniteltu kiintokalustekonsepti.   

 

Materiaalinäytteitä hankittiin suunnittelun tueksi, jotta materiaalien sävyt näkisi 

oikeasti eikä vain tietokoneen näytöltä, koska tietokoneen ruutu ei kerro 

materiaalien oikeita sävyjä. Materiaalit on aina syytä tarkistaa tarkemmin ja 

luonnollisessa valaistuksessa. Muutamia mallimateriaalinäytteitä käytiin 

tutkimassa myös paikan päällä. Tämä helpotti lopullisten päätösten tekemistä. 

 

Suunnitelma on jaoteltu huonekohtaisesti alalukuihin, joissa kerrotaan 

tarkemmin jokaisesta suunnitelman osa-alueesta ja miksi mihinkin ratkaisuun 

ja valintaan on päädytty. Piirustusluettelosta (liite 6) nähdään tehdyt 

dokumentit, sekä jokaisesta huoneesta on tehty myös erikseen huonekonsepti 

(liite 14 1–7) sekä 3D-havainnepiirustukset (liite 15 1–7).  

 

Tiloihin haluttiin saada harmoninen ja eheä kokonaisuus, tällöin värimaailman 

sekä materiaalien tulee olla tasapainossa ja sopusoinnussa keskenään. Värit 

vaikuttavat tilan tunnelmaan ja viihtyvyyteen voimakkaasti, joten värit ovat 

tärkeä osa sisustuksen mielekkyyttä. Jokainen ihminen kokee värit 

yksilöllisesti. (Lahti & Sukuvaara 2016, 66–69.) Tästä syystä olikin tärkeää 

keskustella asiakkaiden kanssa heidän toiveistaan värien käytöstä.  

 

Jos ei olisi valoa ei olisi myöskään väriä, joten valaistuksella on tärkeä rooli 

suunnittelussa. Valaistuksella värit saadaan toimimaan oikeanlaisesti. Myös 

värien tummuus ja vaaleus tulee ottaa huomioon suunnittelussa, koska ne 

joko pienentävät tai suurentavat tilaa. (Lahti & Sukuvaara 2016, 69.)  

 

Valaistuksen suunnittelu on yksi tärkeimmistä osa alueista suunnittelutyössä 

(Rihlama 2000, 9). Suunnittelussa tulisi huomioida valon käytön tarve ja 
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kuinka paljon sitä tarvitaan missäkin tilassa. Valaistuksen suunnitteluun 

käytettiin erilaisia valoja, yleis-, paikallis- sekä kohdevalaistuksia. (Lahti & 

Sukuvaara 2016, 96–98.) 

 

Yleisvaloa tarvitaan kaikessa tekemisessä. Jokaiseen tilaan suunniteltiin 

yleisvalaistukseksi upotettavat led-valaisimet himmennyksellä, värilämpötilana 

3000 kelviniä. 3000 kelviniä valittiin, ettei valo ole liian kovaa ja valkoista vaan 

lämmin neutraali sävy, joka sopii vanhan talon tunnelmaan. (Lahti & 

Sukuvaara 2016, 80.) Irtovalaisimiksi on suunniteltu uudet valaisimet, mutta 

tyyliltään vanhaan taloon sopivat. Halutessa niiden tilalla voidaan käyttää 

samantyylisiä, vanhoja valaisimia.   

 

Tilasuunnitelma on kokonaisuus ja siitä syystä pitää huomioida myös tilassa 

olevat pinnat. Työpiirustukseen (liite 8) on merkitty jokainen seinäpinta 

selostusmerkein, jotka avataan tarkemmin pintamateriaaliluettelossa (liite 11 

1–9). Pintamateriaalivalinnat vaikuttavat tilan kokonaisuuteen ja tunnelmaan 

suuresti. (Lahti & Sukuvaara 2016, 80.)  

 

Vanhojen talojen pääasiallinen lattiamateriaali on ollut 1900-luvun alkuun asti 

puu (Kiilo 2020). Virtakallion purkuvaiheessa on säilytetty kaikki mahdolliset 

puretut materiaalit mahdollista uudelleen käyttöä varten. Esimerkiksi vanhat 

lautalattiat on otettu talteen myöhempää käyttöä ajatellen. Vanhaa lautalattiaa 

käytetään niin moneen huoneeseen kuin on mahdollista. Laudat pestään 

maalinpesuaineella, huuhdellaan ja kuivatetaan. Niistä hiotaan vain tarvittavat 

huonot ja tikkuiset kohdat sekä isommat epätasaisuudet ja ne 

kuultomaalataan ohennetulla valkoisella maalilla, jotta pinta jäisi 

mahdollisimman puunsävyiseksi.  

 

Tarkemmat ohjeet vanhan lautalattian puhdistukseen ja käsittelyyn löytyy RT-

kortiston ohjeesta (Ratu 0462 2018, 8). Puulattia on pitkäikäinen ja oikealla 

hoidolla se kestää vuosikymmenestä toiseen, se patinoituu kauniisti sekä sillä 

on hyvä lämmöneristävyys (Puuinfo 2021).  

 

Sisäverhouspaneelina seinissä ja katossa on tarkoitus käyttää STP-pontillista 

paneelia. STP-paneeli valittiin, koska paneelin reunat ovat pyöristetyt; 

pyöristetty reuna luo pehmeyttä puupintoihin. Yleisimmät paksuudet STP-
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paneelissa ovat 12–21 mm ja leveydet 70–195 mm. Sisäverhouspaneeliksi 

valittiin puu, koska sillä on hyvät akustiset ominaisuudet sekä puupinta tasaa 

huoneilman kosteutta. Puupinta on myös ekologinen ja terveellinen valinta. 

(Ratu 0469 2019, 10; Siparila 2019, 3.) 

 

Sisustuslistoiksi valittiin puulistat, koska puulistat ovat kestävämmät ja 

pitkäikäisemmät käytössä mutta myös siksi, että haluttiin käyttää aitoa 

luonnonmateriaalia. Valkoiset sisustuslistat viimeistelevät lopputuloksen. 

(Siparila 2019, 20 & 23.) Lattialistoiksi valittiin hieman näyttävämmät listat, 

jotka viimeistelevät lattian ja seinän välisen rajan. Kattolistoiksi valikoitui 

kapeammat varjolistat. Varjolista luo seinän ja katon väliin pienen varjon, 

jolloin pienet mutkat ja virheet ei erotu (Stark- suomi, varjolista). 

Pintamateriaaliluettelossa (liite 11 1–9) on lueteltu kaikkien huoneiden 

jokainen suunniteltu pinta ja niiden käsittely.  

 

Koska kyseessä on 1800-luvun talo, valitsin Virtakallion sisämaaleiksi Uula-

sisämaalit. Uula-maaleissa ei käytetä muovisideaineita, jolloin maalit jättävät 

puupinnan hengittäväksi ja kosteus pääsee poistumaan rakenteista. Uula-

maalit soveltuvat siis hyvin perinnemaalaamiseen. (Uula 2021.)  

 

Suomessa luonnonvalo taittaa kylmään suurimman osan aikaa vuodesta, 

joten ettei tunnelmasta tule liian kylmänoloista, valikoitui pehmeän valkoinen 

sävy Virtakallion yleisväriksi (kuva 23) (Vahtervuo 2020). 

 

  

Kuva 23. Uula sävy Höyhen (Uula 2021) 
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Uula sisäväreistä valikoitui Virtakallion valkoiseksi väriksi sävy Höyhen. 

Höyhen on vaalean untuvainen, herkkä ja pehmeä sävy. Valoisa ja samettinen 

pinta antaa ajattoman kauneuden pinnoille. Höyhen on hyvä perussävy 

kattoon, seiniin ja lattiaan. Höyhensävyssä ei ole sinertävän viileää vivahdetta, 

joten sävy ei ole kylmä. (Uula 2021.) Kaikki Virtakallion pinnat, jotka 

maalataan valkoisella, ovat sävyä Höyhen. Tämä siitä syystä, että tiloista 

haluttiin yhteneväiset, etteivät eri valkoiset sävyt riitelisi keskenään ja tekisi 

sekavaa tunnelmaa.  

 

Kohteeseen valittiin myös muutamia tapetteja. Tapetit vaikuttavat tilan 

tunnelmaan, ne tuovat kotoisuutta, persoonaa sekä lämpöä. 

Tapettimateriaaleista valittiin paperitapetit talon aikakauden ja 

rakennusmateriaalien vuoksi. Paperitapetti on paperipäällysteinen perinteinen 

tapettityyppi, se on hengittävä sekä ympäristöystävällinen vaihtoehto, joka on 

tarkoitettu kuivaan tilaan. Paperitapetin kiinnitykseen tarkoitetuissa liistereissä 

ei ole voimakkaita liuottimia. (RATU 0464 2019, 16; SIT 43-610004 2005, 6.) 

 

Kiintokalusteiden suunnittelussa otettiin huomioon toiveet käyttötarpeista: 

minkälaisia säilytyksellisiä toiveita oli ja mitä ratkaisuja oli mihinkin tilaan 

mahdollista ja järkevää suunnitella. Työn ollessa konseptisuunnitelma, eikä 

varsinaista kiintokalustetoimittajaa ollut vielä valittu, käytettiin muutaman 

kiintokalustetoimittajan valikoimia apuina suunnitelman teossa. Wc:n 

kalusteisiin valittiin Laattapisteen mallistoista kalusteet. Keittiöön sekä 

työhuoneen kalusteisiin valittiin Keittiömaailman kaapistomalleista ovimallit 

sekä värimaailma.    

 

Irtokalusteiden positiot on piirretty kalustepohjapiirustukseen (liite 9), mutta 

vain osittain on käytetty uusia huonekaluja, koska asiakkailla on itsellään 

paljon vanhoja huonekaluja sekä osa hankitaan vanhoina myöhemmin. 

Kalusteiden tyyli ja koko näkyvät 3D-havainnepiirustuksissa (liite 15 1–7). 

Sohva, kaksi mattoa ja valaisimet on suunniteltu uusina (liiteet 12/4 & 13 1–2).  

 

3D-havainnepiirustuksien tavoitteena on esitellä huoneiden tunnelmaa niin, 

että piirustuksista pystyy havainnoimaan, millaiselta kukin huone tulisi 

näyttämään irtohuonekalustuksella ja suunnitelulla sisustuksella (liite 15 1–7).  
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8.1 Kuisti  

Kutsuva sisäänkäynti ja kuisti luovat ensivaikutelman kodista. Valoisa, kaunis 

ja toimiva tila toivottaa asukkaat ja vieraat tervetulleiksi. Virtakallion vanha 

kuisti oli melko pieni, joten nykyinen kuisti on kokonaan uusittu hieman 

isommaksi ja toimivammaksi tilaksi.  

 

Kuistin seinät paneloidaan pystysuuntaisesti ja maalataan valkoisiksi lukuun 

ottamatta pientä osaa, joka jää vanhalle hirrelle. Myös katto paneloidaan ja 

maalataan valitulla valkoisella sävyllä Höyhen. Valkoinen väri luo raikkaan ja 

avaran tunnelman, tilan, jossa on mukava, vaikka istuskella ilta auringossa.  

Lattiamateriaaliksi valittiin vanhat lautalattiat, jotka puhdistetaan ja käsitellään 

niin, että lattia säilyttää mahdollisimman luonnonmukaisen puunvärin. 

Puunvärinen vanha lautalattia tuo kauniin kontrastin ja lämmön tunteen 

muuten valkoiseen ja valoisaan kuistiin (liite 11/1).  

 

Pimeän aikaa ajattelen, kattoon suunniteltiin upotettava led-valaisin 

yleisvalaistukseksi esimerkiksi siivoamista varten (liite 13/1) sekä yksi riippuva 

kattovalaisin, Domus Classica (kuva 24) tuomaan kaunista vanhaa tunnelmaa.  

 

Kuva 24. Riippuva kattovalaisin (Domus Classica 2021)  

 

Riippuva kattovalaisin on uusi mutta vanhaa henkivä, joten se sopii talon 

tunnelmaan hyvin. Kattovalaisin sekä led-valaisin sarjoitetaan eri kytkentöihin, 

jotta niitä voidaan käyttää erikseen tai yhdessä valaistuksen tarpeesta 

riippuen.   
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Kuistin toiseen päätyyn hankitaan vanha sivustavedettävä puusohva tai 

penkki ja pieni sivupöytä. Siitä tulee rento paikka, jossa voi istuskella ja lukea 

tai viettää aikaa, vaikka sateisena kesäpäivänä.  

 

8.2 Eteinen 

Virtakallion eteinen on ikkunaton tila, josta on kulku makuuhuoneeseen, 

wc:hen sekä tupa- ja keittiötilaan. Huoneiden kaikki ovet aukeavat eteisen 

puolelle. Tilaan haluttiin luoda raikas, valoisa ja kodikas tunnelma, tunne että 

ollaan vanhassa talossa.   

 

Sisäänkäynnin vastakkainen seinä jätetään hirsipinnalle, muut seinät 

paneloidaan puolipaneelein (liite 11/2) korkeuteen 120 cm listan kanssa ja 

maalataan sävyllä Höyhen. Puolipanelointi on keveämpi ratkaisu kuin koko 

seinän panelointi, sekä puolipanelointi antaa mahdollisuuden seinän 

loppuosan tapetointiin. Puolipaneelin ja tapetin yhdistelmä luo kotoisan 

tunnelman eteiseen. Tapetiksi valikoitui (liite 11/3) William Morris paperitapetti 

malli Chrysanthemun Toile, eggshell/gold (kuva 25).  

 

 

Kuva 25. Eteisen tapetti (Domus Classica 2021) 
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Tapetti taittaa kauniisti vihreään ja beigeen sekä siinä on kuvioinnista 

huolimatta rauhallinen tunnelma. Tästä syystä se valikoitui pehmeän 

valkoiseksi maalatun paneloinnin rinnalle (kuva 26).  

 

 

Kuva 26. Havainnepiirustus eteisestä (Jarva 2021) 

 

Hirsiseinä haluttiin jättää näkyville sisäänkäynnin vastakkaiselle seinälle, 

koska sisään tultaessa sen huomaa ensimmäiseksi. Vanha hirsiseinä on 

kaunis ja se antaa lämpimän kontrastin eteiseen valitun raikkaan valkoisen ja 

kodikkaan tapetin rinnalla. Mahdollisuuksien mukaan, jos vanhaa lautalattiaa 

pystytään hyödyntämään, käytetään sitä samalla tavalla käsiteltynä kuin 

kuistissa eli lattia käsitellään mahdollisimman luonnonmukaiseksi 

puunväriseksi eli maalataan läpikuultavaksi sävyllä Höyhen. Lattiassa saa 

näkyä elämisen jälki, koska kaiken ei tarvitse olla uutta ja kiiltävää. Tiloihin 

haluttiin sopivasti uutta ja vanhaa, niin että harmonisuus ja kotoisuus säilyvät  

 

Sisäkatto paneloidaan ja maalataan sävyllä Höyhen. Valkoinen katto lisää 

raikkauden tuntua ja valoisuutta ikkunattomassa tilassa. Koska eteinen on 

ikkunaton tila, suunniteltiin kattoon upotettavat led-valaisimet, jotta tilassa olisi 

tarpeeksi yleisvaloa. Tunnelman sekä yhteneväisyyden säilyttämiseksi 

eteiseen suunniteltiin vielä riippuva kattovalaisin, samanlainen kuin kuistilla 

(liite 13/1).  
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8.3 Wc 

Värimaailmaltaan wc-tilasta haluttiin yhteneväinen ja rauhallinen, joka 

mukailee muiden huoneiden ja talon tunnelmaa. Tilan kiintokalusteet on 

suunniteltu Laattapisteen tuotteilla, toki muunkin toimittajan tuotteita voidaan 

halutessa käyttää.  

 

Wc-tilan materiaalivalinnoissa ja suunnittelussa on otettu huomioon talon ikä, 

sekä toimeksiantajien toiveet materiaaleista sekä värien käytöstä. Wc jää 

sijainniltaan talon pohjoispuolelle, ja ettei tilasta tule pimeää, yleisväriksi 

valikoitui valkoinen. Kaikki tilan paneelit maalataan sävyllä Höyhen.  

 

Wc:ssä on pieni osa tiiliseinää, koska työhuoneessa seinän toisella puolella 

on pönttöuuni. Tiiliseinä haluttiin jättää näkyville, koska se tuo tilaan rouheutta 

ja on persoonallisen näköinen yksityiskohta. Loppuosa seinästä paneloidaan 

sisustuspaneeleilla pystysuuntaisesti. Ovi ja ikkunaseinä verhoillaan myös 

paneelein pystysuuntaisesti, tunnelman yhtenäistämiseksi. Maalattu 

paneeliverhoilu pehmentää tilan yleisilmettä, sekä on kontrastina punertavalle 

tiiliseinälle. Myös katto paneloidaan ja maalataan sävyllä Höyhen.  

  

Allaskalusteseinä laatoitetaan valkoisella 25x40 kaakelilla (liite 11/4). Kaakelit 

ladotaan suoraa ladontaa käyttäen, lattiasta korkeuteen 1250 mm ja 

saumataan valkoisella (Mapei Ultracolor 103). Kaakelit suojaavat seinää 

isommilta vesiroiskeilta. Loppuosa seinästä paneloidaan pystysuuntaisesti ja 

maalataan sävyllä Höyhen. Allastason kiinnityskorkeus on RT-kortiston 

ohjeiden mukaan (RT 60-10816 2004, 3.) niin, että yläreuna altaasta on 

korkeudella 900 mm.  

 

Lattiaan valittiin kaunis Porcelanato kuviolaatta, LPC Swing 10x10 ja se 

saumataan harmaalla (Mapei Ultra Color 112) (kuva 27, s. 45). Porcelanato 

on rustiikkinen, vanhaan tyyliin sopiva, mattapintainen, kestävä sekä 

liukkausluokaltaan hyvä laatta (liite 11/4). Laatta on mukava paljaan jalan alla. 

(Laattapiste 2021.)  
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Kuva 27. Wc:n lattialaatta (Laattapiste 2021) 

 

Lattialaatta sopii kauniisti punaisen rustiikkisen tiiliseinän rinnalle, tuoden 

syvyyttä muuten vaaleaan tilaan. Eri lattialaattamalleja käytiin vertailemassa 

paikan päällä, jotta varmistuttiin laatta valinnasta.  

 

Wc:tä käyttää pääasiassa kaksi aikuista, välillä myös vieraat. Allaskalusteeksi 

suunniteltiin iso allaskaluste kahdella laatikolla, sekä molemmin puolin 

kaapistot, jotta säilytystilaa olisi tarpeeksi (liite 12/1). Tasotilaa jää hyvin altaan 

molemmin puolin. Aluksi tilaan mietittiin kahta allasta, mutta tasotila on 

kuitenkin hyödyllisempi kahden aikuisen kodissa, tästä keskusteltiin myös 

Tiinan ja Eskon kanssa.  

 

Altaaksi suunniteltiin hieman isompi posliiniallas sekä allaslaatikosto kahdella 

laatikolla. Molemmin puolin allasta jää tasotilaa 80 cm sekä kummallekin 

käyttäjälle oma kaapisto kahdella ovella, näin säilytystilaa on riittävästi 

kahdelle. Valkoisen kalusteen ja seinien rinnalle valitsin mittatilaustason, 

väriltään pohjoinen tammi (liite 12/1). Tammen kaunis, lämmin sävy sopii 

lattian sekä tiiliseinän rinnalle.  

 

Peiliksi valittiin suuri 160 cm leveä peili ylä- ja alavalolla sekä valaistuksen 

ohjauksella. Tilaan haluttiin suuri yhtenäinen peilipinta, josta näkee hyvin 

lähes koko wc:n alueelta. Peiliin integroidut valaisimet ovat erinomaiset, 

esimerkiksi meikattaessa tai parranajossa. Valaistuksenohjauksella peilin 

valaisimien värilämpötilaa saadaan muutettua vuorokauden ja oman olotilan 
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mukaan (liite 12/1). Yleisvalaisimiksi kattoon upotetaan led-valaisimet (liite 10 

& 13/1).   

8.4 Makuuhuone  

Astuttaessa eteisestä makuuhuoneeseen, katse kiinnittyy kauniiseen 

tapettiseinään, jonka vierellä vanhahirsiseinä luo lämpöisen kodikkaan 

tunnelman. Makuuhuoneen tapetiksi valittiin raikas William Morrisin Willow 

(liite 11/6) Slate-sinisen vaalea oksatapetti (kuva 28).  

 

 

Kuva 28. Makuuhuoneen tapetti (Domus Classica 2021) 

 

Tapetissa on harmonisesti pastellin sinistä sekä kermanvalkoista, joka on 

tunnelmaltaan samaan aikaan rauhallinen mutta kuitenkin pirteä ja valoisa. 

Kaunis tapettiseinä yhdessä untuvaisen, herkän ja pehmeän valkoisen kanssa 

antaa tilalle rauhoittavan mutta valoisan vaikutuksen. Tapettimalleja vertailtiin 

kohteessa, jotta varmistuttiin valitusta tapetista.   

 

Makuuhuoneeseen suunniteltiin lattiaksi vanha lautalattia, jos alkuperäisiä 

lautoja ei ole tarpeeksi enää käytettävissä, asennetaan uusi lautalattia. Lattia 

käsitellään luonnollisen puunväriseksi, niin kuin jokaisessa muussakin tilassa.  

 

Katto paneloidaan ja maalataan valkoiseksi. Yleisvalaistukseksi kattoon 

suunniteltiin upotettavat led-valaisimet, värilämpötilaltaan 3000 kelviniä. 

Yleisvalaistusta on hyvä olla, jotta tilassa näkee esimerkiksi siivota, 
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paikallisvalaistusta tulee olla lukemista tai vaikka käsitöitä varten. Lisäksi 

tilaan suunniteltiin riippuva kattovalaisin ja yöpöytien yläpuolelle seinään 

lukuvalaisimet (kuva 29).  

 

Kuva 29. Makuuhuoneen irtovalaisin kuvakollaasi (Jarva 2021) 

 

Riippuva rottinkinen kattovalaisin ja harmaat seinävalaisimet sopivat raikkaan 

tapetin ja vaalean yleisilmeen kanssa, tuoden ripauksen lämpöä huoneeseen. 

Makuuhuoneesta haluttiin suunnitella tila, jossa pystyy rauhoittumaan sekä 

lataamaan akkuja, ihana paikka, mihin mennä nukkumaan ja herätä virkeänä. 

Makuuhuoneen tunnelma on samaan aikaan rauhoittava mutta kuitenkin 

raikas tila. Huoneeseen ei haluttu suunnitella liikaa tavaraa, jotta levollinen 

tunnelma säilyisi. Tunnelman säilyttämiseksi tilaan suunniteltiin sängyn ja 

yöpöytien lisäksi vain pieni lipasto sekä lukunurkkaus.  

 

Säilytyskalusteet vaatteille suunniteltiin työhuoneeseen. Tekstiileiksi valittiin 

vaaleita materiaaleja, pellavaiset pussilakanat, verhot ja iso pehmeä matto 

(kuva 30, s.48).   
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Kuva 30. Kuvakollaasi makuuhuoneen tekstiileistä (Jarva 2021)  

 

Vaaleiden tekstiilien ansiosta makuuhuoneessa vallitsee valoisa ehkä jopa 

kesäinen tunnelma. Jos tilaan halutaan, vaikka talviaikana hieman syvyyttä, 

saadaan sitä tekstiilien vaihtamisella hieman tummempiin sävyihin.  

 

8.5 Työhuone 

Työhuoneen seinämateriaaleiksi suunniteltiin maalattua pintaa sekä pienempi 

ikkunaseinä jätetään hirsiseinäksi. Oviseinä, iso ikkunaseinä sekä pönttöuuni- 

seinän loppuosa maalataan sävyllä Höyhen. Lattiaan asennetaan lautalattiat 

sekä katto paneloidaan ja maalataan sävyllä Höyhen. Huoneessa on kaksi 

ikkunaa, mutta ikkunat aukeavat länsi ja pohjoispuolille. Tästä syystä 

valkoinen tuo tilaan valoisuutta, hirsipinta taas kodikkuuden ja lämmön.  

 

Työhuoneeseen kuljetaan makuuhuoneen kautta, huoneen ovi on suunniteltu 

aukenemaan makuuhuoneen puolelle, jolloin ovi aukeaa melkein keskelle 

huonetta. Tähän tehtiin piirustuksista huolimatta muutosehdotus ja 

suunniteltiin ladon ovi-tyylisesti ovi, joka liukuu kiskolla. Kiskolle asennettu ovi 

asennetaan niin, että ovi avautuu makuuhuoneesta työhuoneeseen katsottuna 

oikealle puolelle. Ovea voidaan tällöin myös pitää avoinna eikä se ole 

kenenkään tiellä.  
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Tilaan suunniteltiin ovesta tultaessa vastakkaiselle seinälle korkeat kiinteät 

kaapistot (kuva 31).  

 

 

Kuva 31. Työhuoneen kalustepohjakuva (Jarva 2021) 

 

Kaapistoissa on tilaa arjen papereille, tavaroille sekä molempien vaatteille.  

Tilaan haluttiin säilytysratkaisuja mutta myös paikka, jossa istua, tästä syystä 

ikkunan alle suunniteltiin ikkunapenkki. Ikkunapenkillä voidaan istuskella sekä 

penkin alle saadaan lisä säilytystilaa, näin koko seinän pituus saadaan 

hyötykäyttöön. Säilytystilaa ei ole koskaan liikaa.  

 

Kaapistojen väriksi valikoitui Taupe beigenharmaa (liite 12/2). Harmaata 

toivottiin käytettävän, mutta ei liikaa, ettei tilasta tule kylmän oloista. Tästä 

syystä kaapistojen ovien väriksi valikoitui beigen harmaa, joka on hieman 

lämpöisempi kuin täysin harmaa sävy. Pienen ikkunaseinän hirsipinta tuo 

tilaan kodikkuuden yhdessä tummien irtokalusteiden kanssa.  

 

Huoneeseen mahtuu vielä kunnon kokoinen työpöytä tuoleineen. Työpöytä 

asettuu suunnitelmassa ovesta tultaessa vasemmalle niin, että työskentely 

suunta on katse ovelle päin. Näin sijoitettuna työtila on hallittavissa katseella, 

eikä kukaan pääse yllättämään työskentelijää selän takaa. (RT 95-11153, 

2014, 5.) Ikkuna asettuu työskentelijän oikealle puolelle, jolloin ikkunasta 

voidaan välillä katsella ulos.  
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Jotta tilassa olisi tarpeeksi hyvä valaistus, kattoon suunniteltiin upotettavat 

led-valaisimet, riippuva kattovalaisin sekä työpisteen yhteyteen asennetaan 

työvalaisin (liite 10 & 13/1).  

 

8.6 Keittiö ja tupatila 

Keittiössä uunin takaseinä on osittain punatiiltä. Vanhan ja uuden puolen 

erottava seinä on tiiltä parioviin asti (kuva 32).  

 

 

Kuva 32. Vanhan ja uudenpuolen erottava tiiliseinä (Jarva 2020). 

 

Tiiliseinän tiilinä on käytetty Virtakallion vanhoja tiiliä. Tiina ja Esko valitsivat 

seinämateriaalin tilaan jo ennen kuin suunnittelu oli aloitettu. Koska tiiliseinä 

on melko hallitseva elementti, toki kaunis, keittiön välitilaan valittiin LPC 

Biselado 10x20 Blanco Brillo kaakeli (liite 11/9). Selkeä valkoinen kaunis 

kaakeli raikastaa ja on kontrastina punaisen tiiliseinän rinnalla.  

 

Kaakelit asennetaan seinän välitilaan juoksevalla tiililadonnalla koko seinän 

matkalta työtasosta liesituulettimen alareunaan asti, korkeuteen 600 mm ja 
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saumataan valkoisella (RT 93-10929, 2008, 2–3). Valkoinen sauma-aine 

tekee kaakeloinnista hieman rauhallisemman, sekä se sopii muuratun 

tiiliseinän kanssa hyvin yhteen. Loppuosa seinästä maalataan sävyllä Höyhen. 

Uusi lautalattia asennetaan koko keittiö - ja tupatilaan ja käsitellään 

mahdollisimman luonnollisen puun väriseksi.  

 

Katossa on upeat paksut hirret, jotka saavat jäädä näkyville, katto 

paneloidaan ja maalataan valkoiseksi. Tila pysyy raikkaana valkoisen katon 

vuoksi, hirret saavat jäädä alkuperäisen värisiksi, jolloin ne tuovat kauniin 

kontrastin kattoon.  

 

Keittiön kiintokalusteiden ovien malli, väri sekä vetimet ja taso valittiin 

Keittiömaailman mallistosta (liite 12/3). Kaapistojen väriksi valikoitui 

oliivinvihreä, koska vihreä sopii upeasti punaisen tiilen rinnalle sekä vihreää 

toivottiin suunnitelmassa käytettävän. Vihreä on rauhallinen ja tasapainoinen 

väri, sekä sisustuksessa se säilyttää tilan mittasuhteet oikeina (Rihlama 2000, 

56). Kysyttäessä vihreän käytöstä kiintokalusteissa, se hyväksyttiin (kuva 33, 

s. 52). 
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Kuva 33. Kuvakollaasi keittiö materiaaleista (Jarva 2021) 

 

Oliivinvihreän, rouhean punaisen tiilen, valkoisen sekä lämpimän 

massiivipuutason yhdistelmä tekee keittiöstä tunnelmallisen, ajattoman ja 

kodikkaan kokonaisuuden.  

 

Keittiö suunniteltiin saarekekeittiöksi (kuva 34, s.53). Saareke suunniteltiin 

pitkittäin puuhellaa päin, ei keittiöön päin. Näin sijoiteltuna saareketta voidaan 

käyttää paremmin laskutilana käytettäessä hellaa. Saarekkeen asettelu 

mahdollistaa ruokapöydän sekä Tiinan perintökaapiston sijoittelun tiiliseinän 

viereen saman suuntaisesti saarekkeen kanssa (liite 9). Tällä sijoittelulla 

saadaan kaikki toiminnot mahtumaan oleskelun lisäksi tilaan. Saarekkeen 

asettelussa on otettu huomioon myös puuhellan vaatima suojaetäisyys (RT 

RakMK-20580 1985, 6) sekä työskentelytila että kulku saarekkeen edessä ja 

ympärillä.   
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Kuva 34. Keittiön pohjakuva (Jarva 2021)  

 

Jääkaappipakastin sijoitettiin keittiötilan nurkkaan, jottei se olisi tilassa liian 

hallitseva elementti sekä näin sijoitettuna jääkaappi on tarpeeksi kaukana 

puuhellasta (RT 93- 10929, 2008, 8). Seinän ja jääkaapin väliin jätetään 

riittävä tila oven aukaisua varten sekä järkevän kalustejaon vuoksi. 

Jääkaappipakastimen viereen sijoitettiin laatikosto, jotta jääkaapin vieressä on 

tarvittavaa laskutilaa sekä yläkaappi integroidulla mikrolla. Laatikoston viereen 

suunniteltiin liesi, sähköuuni ja liesituuletin (kuva 35, s.54). Liesi, sähköuuni 

sekä liesituuletin suunniteltiin ikkunaseinälle, jotta koko saarekkeen tila 

saadaan työskentelykäyttöön. Juhlien aikaan saarekkeessa on hyvät laskutilat 

kattauksia ja tarjoilua varten.   
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Kuva 35. Keittiön 3D- havainnepiirustus (Jarva 2021) 

 

Astianpesukone sekä astianpesuallas suunniteltiin vierekkäin heti lieden 

jälkeen. Astianpesukone sijoitettiin altaan vasemmalle puolelle, jotta lieden 

viereen jää tarvittava laskutila (RT 93-10929, 2008, 2). Altaan viereen jää vielä 

tila 500 mm laatikostolle tai kaapille. Astianpesualtaan sekä laatikoston 

yläpuolelle suunniteltiin kuivauskaappitilaa. Näin mitoitettuna keittiöön 

saadaan mahtumaan kaikki tarvittavat toiminnot sekä riittävät tilat niille. Koko 

ikkunaseinä käytetään hyödyksi, jottei tilaan jää turhaa hukkatilaa.  

 

Keittiön isompi ikkuna alkaa korkeudesta 700 mm, tästä syystä tähän kohtaan 

oli suunniteltava jotain muuta kuin tasotilaa. Joten tähän oli järkevää 

suunnitella ikkunapenkki, jota voidaan hyödyntää istumapaikkana 

ruokapöydän kanssa, kun vieraita on paljon. Penkin alle saadaan asennettua 

laatikostot, joten myös tämä kohta saadaan hyödynnettyä säilytystilaksi. 

Penkin jälkeen oikealle puolelle suunniteltiin vielä laatikosto ja kaappi, sekä 

seinään avohyllyt. Säilytystiloja ei ole koskaan liikaa, ja näin saadaan koko 

seinätila ja nurkka hyötykäyttöön.  
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Keittiö- ja tupatilan kattoon suunniteltiin upotettavat led-valaisimet 

yleisvalaistukseksi sekä erillisiä riippuvia kattovalaisimia saarekkeen, 

ruokapöydän sekä tuvan pöydän yläpuolelle. Keittiön yläkaappien sekä 

avohyllyn alapuolelle suunniteltiin lisäksi työpistevalaisimet helpottamaan 

työskentelyä (liitteet 10 & 13/2).  

 

Asuintilojen suunnittelua käsittelevän RT 93-10924-kortin mukaan 

ruokapöydän ääressä istumiseen sekä yhden henkilön ohikulun vaatima tila 

on 1100 mm, joten tilaan mahtuu hyvin levitettävä 8–10 hengen ruokapöytä 

juhlatilaisuuksia varten (RT 93-10924, 2008, 3). Arjessa ruokapöytä on 

huomattavasti pienemmässä koossa, koska ruokailijoita on tällöin vähemmän.  

 

Tupatila on yhteydessä keittiöön. Tuvassa oleskellaan ja vietetään aikaa.  

Iso ikkunaseinä jätetään hirsiseinäksi, koska hirsi on kaunis ja ajaton 

materiaali sekä hirsi näyttää kauniilta punaisen tiiliseinän rinnalla (kuva 36, s. 

56). Pariovet maalataan harmaalla Uula-maalilla sävy Kivi. Harmaat ovet 

tasapainottavat tiilen ja hirsiseinän välistä tunnelmaa. Tilasta haluttiin selkeä 

ja käytännöllinen, joten tilaan ei suunniteltu liikaa huonekaluja.  
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Kuva 36. Kuvakollaasi olohuone (Jarva 2021) 

 

Värimaailma suunniteltiin hillityn harmoniseksi niin kuin muissakin huoneissa, 

yhteneväisyyden säilyttämiseksi. Tilaan suunniteltiin levitettävä ihanan kotoisa 

valkoinen sohva (liite 12/4), vanha pöytä, nojatuoli raheineen sekä vanha 

senkki.  

 

Tuvan suunnittelussa on käytetty värejä mutta niin, että ne sopivat 

kokonaisuuteen, eivätkä ole liian räikeitä. Myös huonekalujen sijoittelu on 

mietitty tarkkaan niin, että tilasta tulee käytännöllinen eikä liian ahdas (kuva 

37, s. 57).  
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Kuva 37. Tuvan 3D-havainnepiirustus (Jarva 2021) 

 

Ison maton värimaailma suunniteltiin tiiliseinän väreistä, vaikkakin hieman 

hillitymmän punaisena. Tv:tä tupaan ei suunniteltu, koska tv-huone sijaitsee 

rakennuksen uudella puolella, tästä käytiin keskustelua Tiinan ja Eskon 

kanssa. Kattoon upotettavien led-valojen lisäksi tilaan suunniteltiin riippuva 

kattovalaisin pöydän yläpuolelle sekä seinään lukuvalaisin nojatuolin taakse, 

lukuhetkiä varten (liite 13 1–2).  

 

Yhteenvetona voidaan todeta, että tilasuunnitelmasta tuli harmoninen ja eheä 

kokonaisuus, jossa yhdistyy sopivasti vanhaa ja uutta tyyliä. ArchiCad-

ohjelmaa apuna käyttäen tilasuunnitelmasta saatiin tehtyä yhtenäinen 

kokonaisuus. Ohjelman avulla tehtiin tarvittavat piirustukset tiloista sekä 3D-

havainnepiirustukset huoneittain (liite 15 1–7).  

 

9 TUTKIMUKSEN LUOTETTAVUUS 

Tutkimus sai alkunsa toimeksiantajien tarpeesta saada tilasuunnitelma 

korjausrakennuskohteeseensa. Työssä on käytetty apuna kirjallisuutta sekä 

Internetlähteitä, että kuvamateriaaleja. Tietoa on kerätty myös 
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referenssikohteissa havainnoimalla sekä haastattelemalla kohteiden omistajia. 

Myös asiakkaiden kanssa on käyty keskusteluja monesta suunnitteluun 

liittyvästä asiasta.  

 

Tutkimuksen luotettavuuden arviointia tehdään tieteen kriteerien perusteella. 

Tutkimuksella on aina oltava tarkoitus ja pyrkimys saavuttaa se. 

Tutkimusongelmista selviää yleensä työn tarkoitus. Tutkimuksessa tulee olla 

myös runko, se tulee havainnollistaa esimerkiksi käsitekartan ja viitekehyksen 

avulla. Tavoitteet tulee kertoa selkeästi. Tutkimuksessa olisi perehdyttävä 

kirjallisuuteen niin omaa aihetta sivuaviin, että metodikirjallisuuteenkin. 

(Kananen 2014, 156–158.)  

 

Sekä tiedonkeruu- että analyysimenetelmät tulisi myös kertoa ja perustella 

selkeästi. Aineiston riittävällä määrällä ratkaistaan tutkimuskysymykset. 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa ei ole asetettu tarkkoja määriä, siitä mikä on 

riittävä aineistojen määrä, siksi se tekee asiasta hieman hankalan. 

Tutkimukseen tarvitseekin kerätä se määrä tietoa, että saadaan 

tutkimusongelmat ratkaistuiksi. (Kananen 2014, 159.) 

 

Tutkimuksen luotettavuutta parantaa myös se, että tutkimuksessa on käytetty 

mahdollisimman laajasti eri lähteitä tukemaan omaa tutkimustyötä (Kananen 

2014, 152). Tässä opinnäytetyössä käytettiin monipuolisesti eri lähteitä 

hyödyksi koko suunnitteluajan.  

 

Kaikki edelliset asiat varmistavat työn luotettavuuden. Kerätyllä aineistolla 

sekä tehdyllä työllä saadaan vastaus tutkimusongelmiin sekä niiden tulee 

tukea työn johtopäätöksiä. Johtopäätösten tulee olla oikeita sekä työn 

lukijoiden tulee päästä samaan johtopäätökseen. Asioiden perustelu onkin 

erittäin tärkeää, kaikki väitteet pitää pystyä perustelemaan kerätyn aineiston 

avulla. Myös tutkimuksen oikeaoppinen ja riittävä dokumentaatio pitää olla 

tehtynä. (Kananen 2014, 160.) 

 

Tutkimuskysymyksiin on saatu tutkimuksen aikana vastaukset. 

Tilasuunnitelman tekeminen on ollut harkittua ja suunnitelmat on tehty vain 

ajatellen juuri kyseistä kohdetta sekä asiakkaiden toiveita ja tyyliä. 
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10 JOHTOPÄÄTÖKSET  

Opinnäytetyön tavoitteena oli suunnitella asiakkaiden toiveita kuunnellen 

toimiva, kaunis ja aikaa kestävä sekä vanhaa kunnioittava nykyaikainen koti. 

Päätutkimuskysymys oli: Millainen on nykyajan vaatimukset täyttävä, vanhaa 

kunnioittava kodin tilasuunnitelma? Alatutkimuskysymykset: Miten saadaan 

suunniteltua harmoninen eheä kokonaisuus? Kuinka paljon suunnitelmassa 

käytetään vanhoja huonekaluja sekä vanhaa tyyliä?  

 

Suunnittelun alkuvaiheessa kartoitettiin tietoa asiakkailta keskustelujen ja 

kuvakollaasien avulla, mitä he toivovat suunnitelman sisältävän. 

Keskustelimme pintamateriaaleista, väreistä, valaistuksesta sekä 

kiintokalusteista ja niiden tarpeista. Myös referenssikohteiden havainnointi 

helpotti suunnitteluprosessia ja antoi suunnitteluun ideoita.  

 

Tilasuunnitelmasta tuli harmoninen eheä kokonaisuus, jossa yhdistyy vanha ja 

uusi. Lopputuloksena ovat tilat, joissa on nykyaikaiset wc- ja keittiötilat 

toimintoineen. Pintamateriaalien valinnoilla saatiin kunnioitettua vanhaa tyyliä 

samalla tuoden mukaan nykyaikaisia materiaaleja. Tiloissa käytettiin vanhoja 

sekä uusia huonekaluja niin, että yhtenäisyys säilyy, myös huonekalujen 

turhaa hankintaa uusina vältettiin. Näin saatiin vanhat huonekalut ja 

perintöhuonekalut käyttöön.  

 

Virtakallio on kooltaan melko suuri, joten työ oli rajattava johonkin, joten tästä 

syystä rakennuksen uusi puoli eli laajennusosa rakennuksesta jäi suunnittelun 

ulkopuolelle. Halutessaan toimeksiantajat voivat ottaa uuden puolen 

värimaailmaan ja materiaalivalintoihin vinkkejä tehdystä tilasuunnitelmasta. 

Kodin tulee olla viihtyisä, oman näköinen paikka, jossa on hyvä olla. Tästä 

syystä tutkimuksessa tehty tilasuunnittelu tehtiin konseptinomaisesti niin, että 

suunnitelmasta saadaan tehtyä pienillä lisäyksillä ja henkilökohtaisilla esineillä 

ja tavaroilla oman näköinen kokonaisuus.  

 

Tarkoituksena oli suunnitella isommat kokonaisuudet kodin tiloista.  

Asetettuihin tutkimuskysymyksiin saatiin vastaukset ja tilasuunnitelman 

lopputuloksena voidaan esitellä nykyaikainen, vanhaa kunnioittava, 
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harmoninen ja eheä kokonaisuus. Tilat, joihin on suunniteltu nykyaikaiset 

toiminnot mutta säilytetty vanhaa tyyliä ripauksella modernia otetta. 

 

11 POHDINTA 

Tilasuunnittelu on kiinnostanut itseäni koko opintojen ajan. Vanhat talot sekä 

huonekalut ovat lähellä sydäntäni, joten tämän aiheen tutkiminen onkin ollut 

erittäin mielenkiintoista. Asun myös itse vanhassa talossa, toki paljon 

uudemmassa kuin suunniteltava kohde oli, mutta vanhoissa taloissa on 

omanlaisensa tunnelma, siitä syystä aihe on ollut kiinnostava ja mukava 

tehdä. Eri materiaaleista ja niiden soveltuvuudesta vanhan talon 

kunnostukseen sai hyvin uutta tietoa työn aikana.  

 

Työn merkitys korostuu myös siitä syystä, että haluan työskennellä 

tulevaisuudessa kotien suunnittelun parissa. Myös työn tilaajat hyötyvät 

tilasuunnitelmasta.   

 

Tilasuunnittelussa on otettu huomioon asiakkaiden toiveet värimaailmasta, 

materiaaleista ja kiintokalustuksesta. Vierailut asiakkaiden nykyisessä 

kodissa, suunniteltavassa kohteessa sekä referenssikohteissa ovat auttaneet 

suunnitelman tekemisessä suuresti. Myös erilaisten kuvamateriaalien 

tutkiminen on ollut suurena apuna suunnittelun teossa, koska niistä sai hyviä 

vinkkejä sekä inspiraatiota suunnitteluun. Tiedon etsiminen aloitettiin 

tutkimalla erilaisia kirjallisia lähteitä sekä kuvia. Myös internetistä katseltiin 

paljon kuvamateriaaleja sekä selailtiin sisustuslehtiä. Keskustelut Tiinan ja 

Eskon kanssa ovat olleet tietysti tärkeät suunnan näyttäjät suunnittelun 

teossa.  

 

Myös oma tyyli ja mieltymykset värien ja materiaalien käytössä on varmasti 

aina suunnittelussa jotenkin läsnä, vaikka suunnittelulla onkin tilaajat, joiden 

toiveita kuunnellen suunnittelu tehdään. Värikuvakollaasien kaikkia värejä 

käytettiin keltaista lukuun ottamatta suunnitelmassa jossakin muodossa. Jos 

keltaista halutaan, sitä on helppo tuoda sisälle, vaikka kukkien muodossa. 

Huomasin myös keskustelujen aikana, että keltaisesta ei kauheasti pidetty, 

ainakaan huonekaluihin sitä ei haluttu. Koin myös suunnitelmaa tehdessäni 

keltaisen sopimattomaksi väriksi suunnitelman kokonaisuutta ajatellen. Koska 
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halusin saada suunnitelmasta yhtenäisen, tästä syystä siis keltainen jäi 

suunnitelmasta kokonaan pois.  

 

Oman haasteen suunnitteluun toi se, että asiakkailla on jonkin verran vanhoja 

huonekaluja varastossa sekä vanhat huonekalut löytyvät välillä, milloin 

mistäkin. Niitä on siis hankala suunnitella ostettaviksi tietystä paikasta. Tästä 

syystä kunnollista kalustelistausta ei ole pystytty tekemään. Vain muutamat 

uudet huonekalut sekä matot on suunniteltu uusina. Valaistus suunniteltiin 

uusia valaisimia käyttäen ja valitut valaisimet ovat vanhaan tyyliin sopivia 

mutta myös korvattavissa vanhoilla valaisimilla. Valaistussuunnitelman 

alakattopiirustuksessa on jätetty kalustus himmeänä näkyville, jotta 

valaisimien paikat ovat helpommin havainnoitavissa suhteessa kalustukseen, 

vaikka oikeaoppisessa alakattopiirustuksessa niitä ei jätetä näkyviin.    

 

Tekstin kirjoittaminen niin, että lukijat ymmärtävät suunnitelman 

kokonaisuuden oikein, on ollut haastavaa, mutta mielestäni siinä on onnistuttu 

kuitenkin suhteellisen hyvin. Suunnittelulle asetetut tavoitteet tulivat mielestäni 

saavutetuiksi. Työ oli helpompi toteuttaa koulussa opiskeltujen aiheiden 

vuoksi. Ilman näitä, olisi työn tekeminen ollut paljon haastavampaa.  

 

Työ oli mielenkiintoinen kokonaisuus ja olen tyytyväinen lopputulokseen ja 

siihen, että sain olla mukana Virtakallion suunnittelussa. Toivon, että 

asiakkaat myös hyödyntäisivät konseptisuunnitelmaa mahdollisuuksien 

mukaan.  

 

Mielestäni työtä voidaan hyödyntää ja ottaa siitä ideoita muita vanhoja, miksei 

uudempiakin koteja suunniteltaessa, mutta jokainen asiakas ja koti on 

erilainen ja uniikki, joten täysin samanlaista suunnitelmaa ei voida tehdä 

kahdesti. Työ oli kaikin puolin antoisa, haastava sekä opettavainen 

kokonaisuus.  
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Koonnut Heimo Lempinen 05/2008 

Lundströmin kauppatalon - Vuorelan – vaiheista 

Vaihe I W. Longströmin aika 

Talo on Marlebäckin kartanon entisen omistajan kruununvouti 
Longströmin alunperin rakennuttama 1840- luvulla. Hän asui 
siinä jonkin aikaa. Puhdaslinjainen. Empiretyylinen, 
yksikerroksinen talo 

Vaihe II Iitin ensimmäinen maakauppa ja F. Lundström 

Talo pantiin myyntiin vuonna 1860. Porvoolainen 
kauppakirjapitäjä Ferdinand Lundström osti sen ja laajennutti 
sitä omiin tarpeisiinsa. Hän rakennutti kellaritilan ja 
aittarivistön. Mukulakivetys oli raskaita suola- ym. kuljetuksia 
varten.Hän sai kauppaoikeudet vuonna 1860 Iitin 
ensimmäiselle maakaupalle. Kauppa toimi 1900-luvun alkuun 
saakka talon päätyhuoneessa. 

Kauppa oli myös postinjakopaikka. Se vastasi sen ajan 
kahviloita, kioskeja ym. Velkakauppa oli yleistä. ”Pitkästä 
kirjasta” vietiin ylöshakuun 
Lundström piti sivuliikettä 1870- luvulla myös Kausalassa ja 
Kuusankoskella, joka siihen aikaa kuului Iittiin. 

Ferdinand Lundström 1834-1907 

Syntynyt Orimattilassa. Ruotsinkielinen, alunperin kirjanpitäjä 
Vaimo Karolina os. Enberg. Lukkari Engbergin tytär Lepolasta 
kirkonkylältä. Karoliina oli ainoa perheen eloon jäänyt 
lapsi(Lukkari Engberg osti Taavilan tilan vastapäätä 
Niskaporttia).Taavilan tilan asuinrakennus siirrettiin 
Lundströmin kauppatalon pihaan vaenrakennukseksi ja 
varastoksi. 

Lundströmeillä oli viisi lasta. Kaksi kuoli alle vuoden ikäisenä. 
Naimi ja Ilmi kävivät Loviisassa koulua – ruotsalainen 
alkeiskoulu. Parin viikon välein kävivät hevospeleillä  kotona  
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susien varalta luodikolla varustautuneen kuskin kyydissä 
Nuorin tytär Anni kävi kirkonkylän suomenkielistä koulua. 
Äiti Karoliina Wilhelmiina oli sen johtokunassa. 
FL jäi leskeksi 43-vuotiaana. 
Ilmi avioitui pastori Tobias Valjakan kanssa (pappina Iitissä 
1884-1890). Asuivat Radansuun Arvilassa. 
Valjaakka oli varakas liikemies 

Lundströmistä tuli kauppias 26-vuotiaana. Perusti oluttehtaan 
Lyöttilään 1873 W. J. Hietalahden kanssa. Se toimi 
vuoteen1904 saakka. Tuotteet tunnettuja Kotkaa myöten.  
Lundström omisti Haapakimolan Markolan ja siihen tilaan 
liittyvät Klemettilän ja Paavolan tilat. Omisti ja kehitti Virran 
tilaa vuosina 1869-1907. Tila myytin pois 1908. 

Hän sai Virran tilan kukoistamaan. Päärakennuksen oli 
suunnitellut W.M. Forsberg, sama rakennusmestari joka 
suunnitteli pappilan päärakennuksen. Perusti tilalle meijerin, 
erikoistui voin valmistukseen. Uusia rakennuksia nousi, peltoja 
raivattiin. 
Virran tilan päärakennus paloi v. 2008 talvella. 

F.L oli tunnettu hyväntekijänä. Jakoi nälkävuosina Pietarista
hankkimaansa viljaa Virran pihapiirin aitasta paikallisille
asukkaille.

”Lunni” Virran patruuna 

Lundström oli kuntakokokouksen puheenjohtaja kolme vuotta. 
Merkittävä panos kunnan kehittämisessä. 
Kunnallislautakunnan varaesimies 
Paloapuyhtiön hallinnossa 
Ajoi säästöpankin perustamista- lainajyvästön ohrat 
peruspääomana.  
Oli säästöpankin ensimmäinen puheenjohtaja. 
Ravimies- järjesti Iitin ensimmäiset ravit Kymen jäällä 
tammikuussa 1870.  
Järjesti elojuhlia talonsa salissa. Musiikista huolehti ”oikea 
yhtye” Lundström harrasti vielunsoittoa.  

Iitin kunta palkitsi FL:n 1891 ”hyödyllisistä toimista”. Sai 
kultakellon. Lundström on haudattuna ylähautausmaalla 
kiviaidaidan vieressä Urajärven puoleisella sivulla 
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III kausi Nimismiehen talo-Lindströmit 

1909 talon osti nimismies Alku Lindström. Hän toimi Iitin 
nimiemiehenä kuolemaansa saakka 1926. 
Rakennutti talon keskiosaan toisen kerroksen. Talo sai 
ristipäädyn nimekseen 1910.  

Lindström oli taitava musiikkimies. Hän oli Iitin kirkonkylän 
kamarikuoron johtaja ja kamariorkesterin johtaja. 
Tyttäriä heillä oli kaksi. Molemmat musiikin opettajia. 
Tytär Sylvia vieraili talossa 2006–2007. 
Vireänä tervaskantona hän muisti hyvin perheensä vaiheita ja 
talon vieraita ja kylän tapahtumia. Pihassa ollut suuri koivu on 
nimismies Lindströmin tyttärensä Sylvian syntymän muistoksi 
istuttama. Sylvia oli 96-vuotias vuonna 2008. Sylvia syntynyt 
talon kirkon puoleisessa makuuhuoneessa. 

Kauppahuone nimismiehen kansiliaksi. Kellari putkaksi. 
Kalteri vieläkin jäljellä. Nimismies kova sikarinpolttaja. 

Kansalaissodan aikaan punaiset tulivat hakemaan häntä. 
Nimiesmies sairaana. Viivytteli lähtöä. Pääovea koputettiin. 
Valkoiset sotilaat ryntäsivät sisään, punaiset pakenivat. 
Nimismies pelastui. Nimismiehen kansilian uuniin oli 
Ollut kätkettynä pommi. Nimismiehen vaimo löysi. 

Talon koira nimeltää Sissi. 

Merikanto kesäisin vieraana 

Linsdströmin luokkatoveri oli kuulu säveltäjä Oskar Merikanto. 
Merikanto piti Iitissä’ kirkkokonsertin vuonna 1917. Vietti 
Sylvian kertoman mukaan vierashuonessa kesäpäiviä.  
Oli musisoitu yhdessä. Sylvia kertoi joutuneensa säveltäjän 
läsnä ollessa soittamaan hänen sävellystään pianolla.  

Uudenmaan läänin maaherra Bruno Jalander oli poliisiasioissa 
vieraillut talossa. Mukana oli ollut myös hänen puolisonsa 
kuulu oopperalaulajatar Aino Acte’ leveälierisessä hatussaan. 
Nykyisessä ruokailuhuoneessa oli syöty yhteinen ateria.  

Lindströmit pitivät kesäisin yläkerrassa – tyttöjen huoneissa 
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täysihoitolaa. Helsinkiläisivieraat olivat majoittuneet siellä. 

Lindströmin on haudattu alahautausmaalle sukuhautaan. 

IV Rovasti Julius Vuorion aika 

Iitin kirkkoherrana toiminut ja pappilassa asunut Julius Vuorio 
oli jäämässä eläkkeelle ja hän, ja vaimonsa ostivat Lindströmin 
perikunnalta talon. Vuorio kuitenkin kuoli ennen muuttoa. 
Ruustinna muutti taloon ja asui taloudenhoitajansa Riikan 
kanssa siinä n. kahdeksan kuukautta ennenkuin hänkin kuoli. 
Vuorion perikunta laittoin talon myyntiin 1952. 

V Forsmanien ja siirtolaisten aikaa 

Talon osti kuusankoskelainen kauppia Alfons Forsman Alma 
vaimonsa kanssa. Jo aiemmin taloon oli asutettu karjalaisia 
siirtolaisia niin, että talossa asui yhtä aikaa viisikin perhettä. 

Vuosina 1947–1949 talon yläkerrassa asui mm. kuulu 
luontokirjailijan Lasse J. Laine vanhempiensa kanssa.  
Hän käväisi talossa 1990-luvun lopulla. Hän sai äidiltään 
tarkan kuvauksen yläkerran sisustuksesta ja antoi sen talon 
nykyisille omistajille lintukirjansa kera. 

Talon asukkaita noina vuosina olivat mm- Lehtiset,  
Anna Hämäläinen, leskirouva Porali, Lasse Äijö, Matilda 
Forsman ja Nurmisten perhe. Kauko Pohjola ja Ahoset ja 
Nyströmit, Tonterit ja Nikkiset ja Nikkarit.  

Ulkohuussina toimi kahden kerroksen väen kolmireikäinen 
”helpotushotelli” 35 metriä pitkän aittarivistön toisessa 
kerroksessa. Talon pihapiirissä oli 1960-luvulla puretun 
väentuvan tai pakarin lisäksi suuri sauna, joka jossain 
vaiheessa siirrettiin jonnekin lähitienoille rantasaunaksi. 

Alfions Forsman kuoli 1960. Puoliso Alma jäi asumaan taloon. 
Heidän tyttärensä Marjatta asui Kuusankoskella, mutta vietti 
paljon aikaa vanhempiensa kotona viikonloppuisin. Talo oli 
välillä myös tyhjillään ja vain viikonloppu- ja loma-asuntona.  
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Forsmanien poika, Marjatan veli Sauli vaimonsa Hilkan kanssa 
asettuivat vakituisesti asumaan taloon 1982. Sillon taloon 
tuotiin vesijohto ja rakennettiin sisäwc. Sauli Forsman kuoli 
1990 ja lepää alahautausmaalla. 

Vaimonsa Hilkka asuu Kausalassa. Heidän perheeseensä 
kuuluvat myös pojat Juha ja Anssi. Vuonna 1960 kun 
seurakunta laittoi kirkonkylän maa-alueet lunastukseen, talo 
sai kiinteistönimen Vuorela. Vuorela oli Forsmannin suvulla 44-
vuotta.  

VI Lempiset ja saneerauksen aika 

Vuonna 1996 talon ostivat iittiläis- ja lahtelaissyntyinen 
pariskunta Arja ja Heimo Lempinen. Heillä on kolme lasta. Kai, 
Eva-Maria ja Isa.  

Taloa on heidän aikanaan restauroitu monin osin. 
Ulkovuorauksen ja ikkunoiden korjauksen sekä 
ulkomaalauksen suoritti Kymenlaaskon ammattikorkeakoulun 
muotoilulinja 1997–1998. Rännit uusittiin taloon samana 
vuonna.  
Pari vuotta myöhemmin museoviraston avustuksella  
korjattiin aittarivistön kattoa ja uusittiin huopakate. Entistä 
turvallisempi tieliittymä tehtiin 1998. Talon huoneita on 
restauroitu yksi kerrallaan. Sali sai entisajan asun 
perusteellisessa remontissa vuonna 2003. Vaativan remontin 
pinkopahvituksen, tapetoinnin ja lattiatyöt teki Matti Hauhia. 

Talon vesikaton peruskorjaus tehtiin vuonna 2007. Kylpyhuone 
uusittiin täysin ja rakennettiin toinen kylpyhuone ja wc vuonna 
2006. Yläkerran huoneiden remointointi aloitettiin kesällä 2008.  

Muistelupuoti 

Restauroitu ”muistelupuoti” avattiin tilausperiaatteella kävijöille 
Vuonna 2008. Se esitteli talon historiaa ja menneen ajan 
maailmaa erilaisin esinein ja kuvin entisessä kauppahuoneessa. 
Esineistö on pääosin Alfons Formasnin kuusankoskelaiskaupan 
perua.  
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Kesällä 2008 Lempiset siirrättivät vuonna 1902 rakennetun ns. 
Salon Hempan saunan Lundströmin pihapiiriin 
ylähautausmaan rinteestä. Saunan perustuksien 
maansiirtrotyöt teki Mikko Hietalahti. Kirvesmiehenä oli Väinö 
Kiuru. Sauna rakennetaan perinnesaunaksi kertalämmitteisene 
kiukaineen. Saunan muutospiirustukset on tehnyt lahtelainen 
rakennusarkkitehti Kari Arminen. 

Kauppatalo Lundtsröm on Lempisten aikana palvellut 
vuosittain Iitin musikkijuhlien solistien majapaikkana.  
Siellä majoittuneista mainittakoon Tedi Papavrami, Jegori 
Koski, Ari Laitinen, Risto Lauriala, Jukka Harju Sami 
Junnonen ja Tommi Aalto. 

Vuonna 2007 Iitin musiikkijuhlayhdistys järjesti talossa 
kotikonsertin ”Merikantoa ja ranskalaisia sävelmiä”. Solisteina 
olivat Kirsi Saari, Tomi Uotila ja Peter Nordman. Kuulijoita oli 
noin neljäkymmentä henkeä.  

Talo on kesäisiu palvellut myös Iitin Wanhan Pappilan 
kurssilaisten majapaikkana sekä lukuisten muiden vieraiden ja 
ystävien kohtaamispaikkana. Vieraita on ollut mm. 
Australiasta, Etelä-Afrikasta, Englannista ja Keniasta saakka. 
Talossa on pidetty myös muutamia hengellisiä tilaisuuksia ja 
seminaareja ja muita kokoontumisia. 

Vuonna 2013 Lempiset myivät talon vantaalaiselle Mikonahon 
perheelle. 

Lähteet:  
Iitin historia 1–3 
Silvia os.Lundströmin haastattelu 
Hilkka Forsman 
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Virtakallio 

Työ 001 

 Piirustusnumero Sisältö Mittakaava Pvä Muutos/Pv 
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SIS 001-201 

Valaisinpositiot 

1:50 
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Irene Jarva
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• Tarkemmat SP merkintä selitykset löytyvät
SIS 001-301 LIITE 11

Seinäpinta

SP 1 Paneeli

SP 2 Puolipaneeli + tapetti

SP 3 Hirsi

SP 4 Tiili

SP 5 Kaakeli + paneeli

SP 6 Maali

SP 7 Tapetti

SP 8 Kaakeli + maali
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Piirustuslaji
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Liite 11 1/9
PINTAMATERIAALILUETTELO 

Kuisti

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Seinät SP1 sisustuspaneeli STP, kuusi, 14x120, 
mittojen mukaan/asennetaan pystyyn

maalaus, Uula sävy Höyhen

puu/vanha lautalattia puhdistus, käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

Lattia

Katto sisustuspaneeli 14x120 
STP, mittojen mukaan

puu/vanhat ovet

maalaus, Uula sävy Höyhen

maalaus, Uula sävy HöyhenOvi

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 101-301

SP3  vanha hirsiseinä puhdistus, mahdollinen käsittely

Jalkalistat Cello mänty 14x57x3200, valkoinen

Varjolistat Cello mänty 15x20x3200, valkoinen
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PINTAMATERIAALILUETTELO Liite 11 2/9

Eteinen

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Lattia puu/vanha lautalattia puhdistus, käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

Seinät
maalaus, Uula sävy Höyhen/+ tapetointi

puhdistus, mahdollinen käsittely

Katto maalaus, Uula sävy Höyhen

Ovet maalaus, Uula sävy Höyhen

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 101-301

Jalkalistat

Varjolistat

Cello mänty 14x57x3200, valkoinen

SP2 PUOLIPANELOINTI/sisustus-
paneeli STP kuusi, 14x120, mittojen 
mukaan/asennetaan pystyyn 
korkeuteen 120 cm listan kanssa. 
Lista puolipaneelilista 
23x40x2700mm, mänty
/tapetti DOMUS CLASSICA/William 
Morris paperitapetti malli 
Chrysanthemun Toile, eggshell/gold

SP3  vanha hirsiseinä

sisustuspaneeli STP,14x120, 
mittojen mukaan 

Cello mänty 15x20x3200, valkoinen

puu/vanhat ovet
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SP2 PUOLIPANEELI+TAPETTI WILLIAM MORRIS PAPERITAPETTI MALLI 
CHRYSANTHEMUN TOILE, EGGSHELL/GOLD

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Virtakallio

Savitaipale

SIS 101-301
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PINTAMATERIAALILUETTELO 

Wc

Pinta Käsittely Kuva

Lattia

Seinät

Katto

Ovi

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Materiaali/
Positio

puu maalaus, Uula sävy Höyhen

SIS 101-301

Laatoitus+ saumaus Mapei 
Ultra Color Plus 112, Medium Grey

maalaus, Uula sävy Höyhen

tiili pinta jätetään alkuperäiseksi, 
halutessa voidaan käsitellä värittömällä 
supi sau-nasuoja aineella

laatoitus suora ladonta+ saumaus 
Mapei Ultra Color Plus 103, Moon White/ 
maalaus, Uula sävy Höyhen

maalaus, Uula sävy Höyhen

LAATTAPISTE porcellanato, 
SWING 10x10 

SP1 sisustuspaneeli STP 
kuusi, 14x120, mittojen mukaan

SP4 tiili

SP5 LAATTAPISTE 25x40 
kaakeli natural white matta 
129133565+paneeli pystyyn

sisustuspaneeli STP, 14x120, 
mittojen mukaan 

Varjolistat Cello mänty 15x20x3200, valkoinen
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PINTAMATERIAALILUETTELO 

Makuuhuone

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Lattia

Seinät

Katto

puhdistus, mahdollinen käsittely 

maalaus Uula sävy Höyhen 

tapetointi

maalaus, Uula sävy Höyhen

Ovet

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 101-301

SP3  vanha hirsiseinä

SP6 kuitulevy

SP7 DOMUS CLASSICA/
William Morris paperitapetti 
Willow Slate

sisustuspaneeli STP, 
14x120, mittojen mukaan

liukuovi puu
eteisestä tuleva ovi puu

maalaus, Uula sävy Höyhen 
maalaus, Uula sävy Höyhen

puu/vanha lautalattia puhdistus, käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

Jalkalistat Cello mänty 14x57x3200, 
valkoinen

Varjolistat Cello mänty 15x20x3200, 
valkoinen

5/9



SP7 DOMUS CLASSICA/WILLIAM MORRIS PAPERITAPETTI WILLOW SLATE

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Virtakallio
Savitaipale

SIS 101-301

Liite 11 6/9

5/9



Liite 11 7/9PINTAMATERIAALILUETTELO

Työhuone

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Lattia puu/vanha lautalattia

Seinät SP3  vanha hirsiseinä 

SP6 kuitulevy

Katto sisustuspaneeli STP, 
14x120, mittojen mukaan

puhdistus, mahdollinen käsittely 

maalaus Uula sävy Höyhen

Ovi liukuovi puu maalaus, Uula sävy Höyhen

SIS 101-301

Jalkalistat Cello mänty 14x57x3200, 
valkoinen

maalaus, Uula sävy Höyhen

puhdistus, käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

Varjolistat Cello mänty 15x20x3200, 
valkoinen
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PINTAMATERIAALILUETTELO 

Keittiö

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Lattia

Seinät

Katto

SIS 101-301

käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

tiili pinta jätetään alkuperäiseksi,
halutessa voidaan käsitellä värittömällä
 supi saunasuoja aineella

maalaus, Uula sävy Höyhen

kaakeloidaan keittiön välitila 
juoksevalla tiililadonnalla
+ saumaus  Mapei Ultra Color Plus 103,
Moon White + loppuosa maalaus
Uula sävy Höyhen

jätetään alkuperäisen värisiksi

Jalkalistat

Varjolistat

puu, uusi lautalattia 
kuusi

Cello mänty 14x57x3200, 
valkoinen

SP4 tiili

SP6 kuitulevy+ maali

SP8 LAATTAPISTE/ Biselado 
10x20 Blanco Brillo kaakeli  
+maali

sisustuspaneeli STP, 14x120, 
mittojen mukaan

kattohirret 

Cello mänty 15x20x3200, 
valkoinen

maalaus, Uula sävy Höyhen 
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PINTAMATERIAALILUETTELO

Tupa

Pinta 
Materiaali/
Positio Käsittely Kuva

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

Lattia puu, uusi lautalattia 
kuusi

käsittely, Kuulto- 
maalaus Uula sävy Höyhen

Seinät SP3 vanha hirsiseinä 

SP6 kuitulevy

puhdistus, mahdollinen käsittely

maalaus, Uula sävy Höyhen/

Katto sisustuspaneeli STP,14x120, 
mittojen mukaan 

kattohirret

maalaus, Uula sävy Höyhen 

Ovet puu

SIS 101-301

Liite 11 9/9

Jalkalistat Cello mänty 14x57x3200, 
valkoinen

jätetään alkuperäisen värisiksi

Varjolistat Cello mänty 15x20x3200, 
valkoinen

5/9

pariovi puu

maalaus, Uula sävy Höyhen 
maalaus,Uula sävy Kivi



LIITE 12 1/4KIINTOKALUSTE-, IRTOKALUSTE- JA TEKSTIILILUETTELO

Kiintokalusteet
WC
Kaluste Määrä Kuva

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

1KPL

1KPL

2KPL

1KPL

1KPL

1KPL

LAATTAPISTE/Allas 81 cm posliini, esim: LPC Canto 
530508103
81x45x9

LAATTAPISTE/Allaskaappi, kahdella laatikolla esim: LPC 
Luna N01451
80x44x48

LAATTAPISTE/Allaskaappi, kahdella ovella esim: LPC Luna 
N01461
80x44x48

LAATTAPISTE/Mittatilaustaso, LPC pohjoinen tammi, 
240cmx45,3x2,5

LAATTAPISTE/Peili valolla, Esim: LPC Dansani Zaro 
KD92330
160x79x3,1 

LAATTAPISTE/Kalustevedin esim: LPC Dansani Base 
kalustevedin musta KD189547228 17x1x3,2 cm 

LAATTAPISTE/Hana bideesuihkulla, esim: LPC Hansgrohe 
Metris S90

6KPL

SIS 001-302
6/9



KIINTOKALUSTE-, IRTOKALUSTE- JA TEKSTIILILUETTELO 

Kiintokalusteet

Työhuone

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 001-302

LIITE 12 2/4

KEITTIÖMAAILMA
Taupe, MINEA kehysovimalli 
maalattu MDF

6/9

Mattamusta nuppivedin, MUN



KIINTOKALUSTE-, IRTOKALUSTE- JA TEKSTIILILUETTELO 

Kiintokalusteet

Keittiö

Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 001-302

LIITE 12 3/4

KEITTIÖMAAILMA
Oliivinvihreä, MINEA kehysovimalli 
maalattu MDF

6/9

Marmori nuppivedin, WMN 28mm



Virtakallio
Savitaipale

Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

SIS 001-302

LIITE 12 4/4

Määrä Kuva

1KPL

1KPL

1KPL

KIINTOKALUSTE-, IRTOKALUSTE- JA TEKSTIILILUETTELO

 Irtokalusteet ja tekstiilit

Kaluste/Positio

A1/ANNOCOLLECTION Nomadi villanukkamatto 170x240

A2/JOTEX Ribston Roosa nukkamatto 200x300 

A3/IKEA Grönlid 3- istuttava vuodesohva 267x98

6/9



VALAISINLUETTELO

Positio Malli/ Valmistaja Määrä Ryhmä Kuva

LIITE 13 1/2

Virtakallio
Savitaipale

SIS 001-303 Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

POS1

POS4

POS2

POS3

VALOHUONE/ AIRAM FLAT P kattoasennus/ 
Pyöreä valkoinen/ 4297881 A2FLGC/Halk. 
17,5 cm/ LED IP44/12W/ 900LM/3000K

Lumenluxstore By Rydens Bazar Mini seinävalaisin/
harmaa/4300120-4500/Halk. 17cm/ IP20/ E27/Max 
40W/ 3000K

DOMUS CLASSICA /Kupuvalaisin opaali, niklattu/ 
504-010-25/Halk. 25cm, pituus 40cm,
E27, Max 60W, 2700-3000K

B-living Kareela kattovalaisin M/ rottinki/ Pl 001/
halk. 75cm + ripustusjohto, 2700K

11KPL

3KPL

1 KPL

2KPL

R1,R3,R5, 
R6(HIM), R8, 
R14(HIM)

R2, R4, R9

R7 (HIM)

7/9

POS5 Homeroom Bazar seinävalaisin/ musta/
1582156-02-0/ Halk. 17cm/ E27/ Max42W/ 3000K

3KPL



VALAISINLUETTELO

Positio Malli/ Valmistaja Määrä Ryhmä Kuva

Virtakallio
Savitaipale

SIS 001-303 Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

POS7

POS8

POS6

POS10

2KPL

1KPL

1KPL

8KPL

R12

R15(HIM)

R13

R10 (HIM)

LIITE 13 2/2

7/9

VIDAXL/kattokruunu antiikki/Valkoinen/ 
8719883573372/Halk. 50 cm/E14/Max 
40W/3000K

VALOHUONE/AIRAM FLAT P kattoasennus/Pyöreä 
valkoinen/ 4297879 A2FLGA/Halk. 12cm/LED 
IP-120/9W/ 500LM/ 3000K

CASAROSALIN/Pb Home Aria/Metallivalaisin/
Halk. 36cm/ E27/3000K

Vanha Vanto metallivalaisin/ Antiikinvalkoinen /
halk. 18cm/E14/Max 25W/ 3000K

POS9 Winled.fi/ tasoprofiili 30mmx7mm, 
alumiini + päätytulpat. + valonauha IP65 9,6W/3000K
1kpl 500mm, 1kpl 800mm, 1kpl 1600mm

3KPL R11
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KUISTIKONSEPTI

LIITE 14 1/7

Virtakallio
Savitaipale

SIS 001- 304 Irene Jarva
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jarvairene@gmail.com8/9

HUONEKONSEPTIT



ETEISKONSEPTI

LIITE 14 2/7

Virtakallio
Savitaipale

SIS 001- 304 Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com

GSEducationalVersion
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Mittakaava

Piirustuslaji Juoks.no

SIS 001

1:50

Piirustuksen sisältö

KALUSTEPOHJAPIIRUSTUS/
POSITIOT

Irene Jarva

KALUSTEPOHJAPIIRUSTUS

28.1.2021

Lyytikkälä Virtakallio 739-421-3-32
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202

LIITE 10
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SIS 001- 304 Irene Jarva
+35845 351 5873
jarvairene@gmail.com
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KUISTIN HAVAINNEPIIRUSTUS

LIITE 15 1/7

9/9

3D- havainnepiirustukset
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	A.15.1 Planssi (6)

	Liite 9 Kalustepohjapiirustus:positiot
	A.15.1 Planssi (8)

	Liite 10: valaisinpositiot
	A.15.1 Planssi (14)

	LIITE 11:Pintamateriaaliluettelo
	LIITE 12:Kiintokaluste-, irtokaluste- ja tekstiililuettelo
	LIITE 13:Valaisinluettelo
	Liite 14:Huonekonseptit
	Liite 15.Havainnepiirustukset1




